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Baigiame senuosius ir neuž-

ilgo sulauksime naujų, 1967 me
tų. Naujuosius Metus mes pasi
tinkame triukšmingai, sveikinda
mi vieni kitus, kad jie būtų 
laimingesni.

Viena lietuviška patarlė teigia, 
jog: kokia pradžia, tokia bus ir 
pabaiga. Tą posaki žmonės pri
taikė ir Naujiems Metams, ma
nydami, jog jei kas juos sutinka 
linksmai, tai jie bus geri ir sėk
mingi iki pabaigos. Bet mes jau 
žinome, jog ne visiems taip pasi
taiko. <

Tačiau, kaip tai bebūtų, skaid
resnės nuotaikos ir optimistinė 
pažiūra į ateitį pagelbsti mums 
prašalinti daugeli nesmagumų ir 
padaryti savo gyvenimą kiek lai
mingesnių.

Du amerikiečių astronomai: 
Frank Low ir Bruce Smith su
sekė naują besiformuojančią 
saulą, pavadindami ją '‘R. Mono- 
cerotis". Jiems tas pavyko atlikti 
analizuojant pasiekiančius iš erd
vės infra-raudonus spindulius. 
Abu jie dirba Catalinos observa
torijoje, prie Tucson, Arizonoje.

Toji saulė išmetanti 870 kartų 
daugiau energijos, negu mūsiš
kė, bet kadangi ją apsupa storas 
sluoksnis gazų ir dulkių, tai toji 
energija arba karštis ne taip 
stipriai pasireiškia erdvėje. Pa
galiau, toji “nauja" saulė yra 
apie 2,000 šviesos metų atstumo 
nuo mūsų.

Tie du mokslininkai priminė, 
jog vien tik Paukščių Kelių ga- 
laktijoje (Milky Way-Galaxy) 
esama 200 bilijonų žvaigždžių, o 
visoje erdvėje gali būti 100 bili
jonų saulių su savo “galaxies".

Kalbant apie Paukščių Kelio 
žvaigždyną, reikia pasakyti, jog 
jis buvo žinomas ir senovės lie
tuviams. Apie jį visaip kalbėda
vo. Vieni tikrino, jog to žvaigž
dyno uždavinys yra parodyti 
paukščiams, ypač gervėms ir 
laukinėms žąsims, kelią į šiltuo
sius kraštus.

Esą, nakties metu paukščiai 
skrenda pagal tą žvaigždyną ir 
nepaklysta. Ar tame teigime yra 
kiek tiesos, ar ne — niekas tik
rai negali pasakyti.

Mūsų saulutė su savo palydo
vėmis planetomis sukasi aplink 
tą Paukščių Kelią, bet kol jį ap
skrieja, tai praeina 200 milijonų 
metų. Begalvojant apie tą viską, 
galį ir mums patiems apsisukti 
galva!

Neseniai Valstybės Departa
mentas paskelbė iki šiol laiko
mus slaptybėje dokumentus, iš 
kurių matyti, jog prez. Roosevelt 
nenorėjo užbaigti pereito pasau
linio karo kitaip, kaip Vokietijai 
galutinai ir besąlyginiai kapitu
liuojant.

Vokietija jau 1943 metais siū
lėsi pasiduoti. Britų premjeras 
Churchill įkalbinėjo Rooseveltą 
svarstyti tą pasiūlymą, ypač kai 
vokiečiai išreiškė sutikimą, kad 
jų kraštas būtų okupuotas ame
rikiečių ir britų. Ko jie, vokie
čiai, nenorėję — tai rusų okupa
cijos, nes, pasak Churchillio, tai 
būtų reiškę ištrėmimą ir mirtį 
dideliam skaičiui Vokietijos 
žmonių.
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Sąjungininkai ir kai kurie ar
timi prez. Roosevelto patarėjai 
įspėjo jį, jog reikalavimas, kad 
Vokietija besąlyginiai kapitu- 
luotų, prailgins karą. Roosevelt 
tačiau atsakė: “Yra be galo svar
bu, kad kiekvienas asmuo Vo
kietijoje suprastų, jog vokiečių 
tauta šį kartą yra nugalėta“.

Steigiant Jungtines Tautas, 
tuojau pasireiškė konfliktų su

Paaiškina Kodėl 
Trūksta Prekių

Valstiečiu Laikraščio redakci
ja Vilniuje sakosi gaunanti nu
siskundimų, kad kaimo žmonės 
dar dažnai parduotuvėse išgirstą' 
pardavėjų atsakymus: “Nėra, 
neturime”.

Klausė kooperatyvų sąjungos 
pirmininką, kodėl taip yra: “Ar 
prekių sumažėjo?’’

Pirmininkas atsakė, jog prekių 
net padaugėjo apie 15%, o kad 
parduotuvėse visdėlto sako “ne
turime”, tai dėl to kalti esą patys 

| kaimiečiai: jie perdaug visko 
i reikalauja.

Taip pirmininkas ir išsisuko 
neatsakęs į klausimą, kodėl par
duotuvėse tebeskamba tas “nėra, 

Į neturim“. Jeigu jo minimi nuo
šimčiai ka nors reikštų, tai išeitų, 

i kad vistiek ne kaimiečiai, o pre- 
[ kių tiekėjai atsilieka, nes prisi- 
j pažįsta, kad prekių pateikė tik 

15%' daugiau, kai pirkėjų pini- 
i ginės pastorėjusios 26.6%: atsi-Į 
i likimas daugiau kaip dviem ’ 
[penktadaliais. Tik kai iš visko i 
ko nors nėra, tai nustoja reikš-' 
mės ne tik nuošimčiai, bet ir ket-. 
veriu batu paklausa: jeigu nėra, i 

f tai nieko nereiškia, jei kaimie-1 
čiai net ir karakulio kailinių tei- i 
rautųsi.

Sužeidė Mokytoją

NAUJUS METUS 
SUTINKANT

Zvekės spirge ant sttlų,
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Chicago, Ill. — Harold Dixon. Į 
sociologijos mokytojas Upper i 
Grade mokykloje, bandė išskirti 
dvi besimušančias juodukų stu
dentu grupes. Vienas studentų 
trenkė kėde jam į galvą, sunko
kai sužeidžiant jį. Mušeika pas
kiau pabėgo iš salės.

Issiplėtusi Liga

Vilniaus universitete medici
nos mokyklos leidinyje praneš
ta, jog šiais metais Vilniuje buvo 
užtikta 540 naujų susirgimų 
džiova.

Atsižvelgiant į to miesto gy
ventoju skaičių (300,000), toks 
susirgusiu kiekis yra gana di
delis.

Pagalba iš Australijos
Canberra. — Vykdydamas sa

ve/ anksčiau padarytus pažadus, 
premjeras Harold Hold pareiš
kė, jog Australija neužilgo pa
siųs į Vietnamo frontą dar 1,700 

1 kareivių, lėktuvų ir jet bom- 
berių.

Sovietų Rusija, bet Rooseveltas 
tikėjo, kad tuos skirtumus būsią 
galima išrišti Jungtinėse Tauto
se. Bet kaip vėliau pasirodė, 

■ konfliktai su "Maskva nemažėjo, 
bet dauginosi.

Iš visų kontinentų Afrika yra 
labiausiai atsilikusi technikos at
žvilgiu. Geležinkelių ten kaip ir 
nėra. Tą patį būtų galima pasa
kyti ir apie platesnius kelius. 
Susisiekimas palaikomas lėktu
vais, kurių savininkai ir vairuo
tojai yra iš kitų kontinentų žmo
nės. Įkūrimas ten daugelio nau
ju valstybių ir prašalinimas taip 
vadinamo “kolonializmo“, padė
ties nepagerino, o dar pablogino.

Tuo tarpu Afrikoje yra daug 
žemės turtų. Pvz. aukso ten iš
kasama 74 nuoš. visos pasaulinės 

< produkcijos, deimantų 98 nuoš., 
mangano 45 nuoš.

Fordo Fondacija, kurios buvei
nė yra New Yorke, paskelbė, jog 
ji skirianti 10 milijonų dolerių 
moksliniu programų praplėtimui 
televizijoje.

Tie pinigai bus padalinti tarpe 
125 stočių visame krašte su ta 
sąlygą, kad jos pateiks daugiau 
žinių apie moksline pažanga 
Įvairiose srtiyse ir apie kultūri
nius Įvykius.

Galimas daiktas, jog tai bent 
kiek praturtins televizijos pro
gramas, kuriose šiuo laiku per
daug prikemšama visokio šlamš
to.

Padidėjo Valdžios
Tarnautojų Skaičius

Pasak Wall Street Journal, ly- ! 
giai prieš du metu prez. Johnson [ 
užtikrino, jog skaičius personalo ' 
federalės valdžios įstaigose esąs 
po griežta kontrole ir ta kontro
lę jis palaikys.

Per ta laikotarpį kas nors tu
rėjo atsitikti, jei vietoje buvusių 
prieš porą metų 2,470,000 fede- 
ralių tarnautojų dabar jau turi
me 2.798,000.

Baime Turi Dideles Akis

Denver. — Apie 2,000 studentų J 
ir tarnautoju buvo skubiai eva
kuoti iš Emily Griffith aukštes
niosios mokyklos, kai mokyklos 
dženitorius surado koridoriuje 
nepaprastai “didelį” portfelį.

Policija ir gaisrininkai, skubiai 
atvykę, nuvežė tą portfelį į tuš
čią lauka į rytus nuo Denverio • 
ir, atsargiai atidarę, jame sura
do .. . knygas.

Užteko Paprastų Laiškų

Paryžius. — Po ilgų derybų 
apie pasilikimą 70,000 prancūzų 
karių Vakarų Vokietijoje, paga
liau buvo susitarta išspręsti tą 
klausimą paprastu ė pasikeitimu 
laiškų tarpe Bonnos ir Pary
žiaus.

Senieji Metai Palieka Mums 
Daug Neišspręstų Problemų

WASHINGTON. — Užsibaigdami, šie metai paliks mums 
daugelį įvairios rūšies neišrištų problemų ir neaiškumų. 
Krašto viduje tą “kraitį” sudaro: civilės teisės, kainų pašo
kimas ir infliacijos reiškiniai, valdžios išlaidų padidėjimas ry- 
šiumi su karu Vietname ir kai kuriom socialėm programom.
Naujasis Kongresas, kuris susirinks tuojau po Naujų Metų, 
neišvengtinai turės susidurti su visa eile pasilikusių iš 1966 
metų galvosūkių, ir juos išpainioti nebus taip lengva. Atrodo, 
jog naujas Kongresas parodys daugiau taupumo skiriant pi
nigus tokiems projektams, kaip miestų atnaujinimui, kovai 
su skurdu, “GreŽt Society” įgyvendinimui ir pan.

Londonas. — Europos Federa- 
listų konferencijoje, kuri nese- 
niai Įvyko Saarbruecke, Vakarų 

I Vokietijoje, tarpe kitu kalbėto
jų buvo ir vokietis generolas 
Heusinger. Jis Įrodinėjo, jog pa- 
vojus Vakaru Europai nėra nei 

i kiek sumažėjęs, nes< Sovietai lai- 
I ko rytinėje Vokietlijoje 22 divi- 
i zijas, o Baltijos pakrančiuose 
[turi įrengę daugybe raketinių 
' bazių.

Tai esanti didžiausia sovieti- 
j nių karo pajėgu koncentracija 
nuo 1945 metu. Visa tai, pasak 
gen. Heusingerio. yra įspėjimas
Vakarams pasilikti nuolatinėje 
sargyboje ir pasiruošime.

Kitokios nuomonės buvo pran
cūzų generolas Stehlin, kuris 
tikrino, jog pavojus iš Sovietų 
pusės esąs sumažėjęs ir jau lai
kas yra atliuosuoti karini įtem
pimą tarp Rytu ir Vakaru.

Moteriškes Kerštas

Reno, Nevada. — Žmona, kuri 
pasirašė kaltinimą prieš savo 
vyra už jos sumušimą, pareiškė 
policijai, kad ji pasiliks gyventi 
su juo, nors jo ir nemyli.

“Aš darysiu viską, kad atei
nanti šeši metai būtų jam taip 
nepakenčiami, kaip kad man 
būvo pereiti šeši metai”.

Greičiausia upė pasaulyje yra 
Rhone. Jos tekėjimo greitumas 
vietomis siekia 40 mylių i va- 
land. Rhone plaukia per Šveica
riją ir Prancūziją.

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
Geriausių Linkėjimų Naujuose 1967 Metuose 

Visiems Sandaros Nariams, Skaitytojams, Rėmėjams 

ir Visiems Amerikos Lietuviams!

SandarosęRedakcija ir Administracija
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Per pastaruosius tris metus, 
Kalėdų šventėse vartai Berlyno 
sienoje buvo atidaromi tam, kad 
vakarinės to miesto dalies žmo
nės galėtų aplankyti saviškius, 
esančius rytinėje pusėje.

Šiose šventėse tie vartai pasi
liko uždaryti, nes komunistinis 
Ulbrichto’režimas pastatė tokias 
sąlygas, kurių Vakarų Berlynas 
negalėjo priimti.

Tuo pat sykiu paaiškėjo, jog 
pakinkai, kurie buvo siunčiami iš 
laisvos Vikietijos i rytinę jos da
lį, nebuvo įteikti nurodytiems 
asmenims, bet tapo pasiųsti į 
Šiaurės Vietnamą.

Gana Brangios Dovanos, 
Gautos Švenčių Metu

Houston. — Texas aliejaus 
magnatai ir kitokie turtuoliai 
pasidalino Kalėdų šventėse ypa
tingomis dovanomis. Vienas jų 
gavo sidabrinį kastuvą, kurio 
kaina buvo $1,200. Tas kastuvas 
tarnaus apsodinimui gėlėmis 

' darželio.
Kitas turtuolis gavo dipbtjnų 

gėlių buketą, pagaminta iš 18 
karatu aukso, su 90 karatų safi- 
ro akmeniu. Toji dovana kaina
vo $240,000. Tarpe kitu dovanų 
buvo: sidabrinė. 12 colių keptu
vė, $500 vertės; paukščiai iš por- 
celano $25,000 vertės, ir pan.

Texas valstijoje yra 248 mili
jonieriai ir tokie pinigai jiems 
tai tik menkniekis.

Moralės įstatymai, tuo pačiu 
yra meno Įstatymai. — Schuman

DAR ATSILIEPIA
SENOS KLAIDOS

“The Wall Street Journal” ne
seniai pastebėjo, jog dabartinis 
karas Pietiniame Vietname esąs

1 paseka klaidų, kurias padarė 
I mūsų politikai. Girdi, amerikie
čių diplomatija 1949 metais yra 
bent dalinai atsakominga už įsi
vyravimą komunizmo Kinijoje.

Jeigu būtumėm bandė sulai
kyti raudonuosius kinų agreso
rius pačioje pradžioje, tai šian
die nebūtų reikėję kovoti su jais 
pietinėje Azijoje.

Prie to visko norėtųsi pridėti [ 
ir štai ka: jeigu mūsų politikai! 
nebūtų parodę tiek nuolaidumo i 
Stalinui, tai nei centralinė. nei 
rytų Europa nebūtų patekusi į 
sovietinį junga.

NEW YORKO MIESTO Į 
FINANSINIAI VARGAI

New Yorko miesto mayoras 
John Lindsay pareiškė laike ap
klausinėjimų valstijos legislatū-! 
ros komisijoje. Albany, N.Y., jog; 
finansinė New Yorko miesto pa- 

[dėtis ir toliau pasilieka kritiška.! 
nepaisant Įvedimo nuo uždarbio.

j taksų.
Ateinančiais biudžetiniais me

tais deficitas sieks ne mažiau
■ 300 milijonu doleriu, o kadangi 
i miestas jau yra aptaksuotas “iki 
ausų”, tai be didesnės pagalbos 
iš valstijos nebūsią įmanoma iš
siversti.

Sniego Audros Atgarsiai
Gautame oro paštu laiške iš 

Lietuvos tarp kitko pasakyta:
“Pas mus neseniai siautė 

smarki sniego audra, užvertusi
I pusnymis triobas ir kelius. Vėt- 
I ros nutraukė elektros vielas ir 
mūsų Šiaulių miestas buvo pasi
likęs be šviesos. Panašiai atsiti-

1 ko ir daugelyje kitų vietovių.
“Per tam tikra laika buvo su- 

paralyžuotas susisiekimas netgi 
autobusais ir traukiniais.

Kas Yra Amerikietis?
Vienas amerikiečių laikraštis 

; paskelbė konkursą apibrėžimui 
tipingo amerikiečio. Pirmą do
vaną laimėjo patiekęs tokią de
finiciją:

“Tai yra asmuo, kuris juda 
automobiliu žemės paviršiumi, o 
elevatorių kyla į viršų. Paskiau 
atsisėda prie televizijos aparato 
ir seka futbolo ar baseballo žai
dimą, pergyvendamas triumfus 
ar nepasisekimus savo favoritų, 
ir tuo pat sykiu čiulpdamas’gu
mą.”

Šiame konteste dalyvavo apie 
100,000 asmenų, cAštrūs žodžiai skaudesni ir’ už aštrius nagus.

Užsienio politikos srityje se
nieji metai palieka mums dar 
keblesniu problemų. Karas Viet
name gali ilgiau užsitęsti ir paA 
reikalauti daugiau pastangų ir 
ginkluotos jėgos. Komunistu val
domą Kinija ir Sovietų Sąjunga 
daro viską, kad pririšus Jungti
nes Valstybės pietinėje Azijoje 
ir susilpninus ją kituose konti
nentuose. ypatingai Vakarinėje 
Europoje.

Atrodo, jog ir Šiaurinio At
lanto Sąjunga (NATO) pasikei
čia savo pagrinduose. Jungtinės 
Valstybės priminė, jog iš Vakarų 
Vokietijos gali ištraukti porą sa
vo divizijų. Didžioji Britanija 
įspėjo, kad ji sumažins savo ka
rines pajėgas tame krašte 25%, 
jei Bonnos valdžia nesutiks dau
giau mokėti tos armijos užlaiky
mui.

Šiaurės Atlanto Sąjungoje vis 
aiškiau ir aiškiau pasireiškia 
kryptis atsitolinti nuo Jungtinių 
Valstybių ir sudaryti nuosava 
europinį bloką, ką taip perša 
prez. de Gaulle.

Naujos vokiečiu koalicinės val
džios galva — kancleris Kiesin- 
ger davė suprasti, jog jis bandys 
manevruoti tarpe Jungt. Valsty
bių, Prancūzijos ir Didžiosios 
Britanijos, siekiant artimesnių 
santykių su Sovietų Sąjunga ir 
net su komunistu valdoma Len
kija.

Blogiausia yra tai,^ kad di
džiuma NATO sudarančių vals
tybių jau yra linkusios palikti 
dabartine geležine uždanga kaip 
pastovia siena tarp Vakaru ir 
Rytų. Apie gražinimą laisvės pa
vergtoms Rytų ir Centro Euro
pos tautoms mažai kas beprisi
mena.

Neatrodo, kad bent koks pasi
keitimas šiuo atžvilgiu įvyktų ir 
ateinančiais metais.

Nepatartina “Suvirinti” 
Tautines Grupes

Plačiai skaitomame amerikie
čių savaitraštyje “Time” vienas 
sociologas įrodynėja. jog taip va
dinamas “melting pot” — įvai
riu čia gyvenančių tautinių gru
pių “suvirinimas”, nėra naudin
gas ir pageidautinas. Jis rašo:

“Aš įsivaizduoju amerikiečių 
etnines grupes kaip didelį sim
foninį orkestrą, kurioje kiekvie
nas instrumentas pasilaiko ypa
tybes. Tuomi jis, drauge su ki
tais instrumentais, sudaro puikų 
arba baisu garsą.

“Aišku, išgavimui gero balso, 
klarnetas netampa smuiku, o 
fleita nepamėgdžioja bubno. Vie
toje to, kiekvienas privalo groti 
harmonijoje su kitais.”

Washington. — Darbo Depar
tamentas paskelbė, jog lapkričio 
mėnesį maisto produktų kainos 
nukrito vienu nuošimčiu, paly
ginus su pirmesnių spalio mė
nesiu.
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pas ją jaunesnysis sūnus su savo šeima iš Seattle, Wash., o 
kiti vaikai atvažiavo iš McKeesport, Pa., ir Cleveland, Ohio.

Pabaigoje tas laikraštis priminė, jog ponia Konstancija 
Kaminskienė didžiuojasi savo lietuviška kilme ir paveldėto
mis iš praeities tautinėmis tradicijomis.

Tokie aprašymai, tilpę amerikiečių spaudoje, gelbsti iš
populiarinti ne tik lietuviškus švenčių papročius, bet ir pačią
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TOKIO UŽSIMOJIMO

GREITAI NEPRAVESI

Chicagos archivyskupas Jjhn 
P. Cody įsakė 2 milijonams ka-

žeidimą ji negavo jokio atlygini
mo iš kolchozo ar iš valdiškos 
Įstaigos.

Naujus Metus Pasitinkant
Gana smagiai praleidę Kalėdas, dabar ruošiamės pasitikti 

Naujus Metus. Taigi, vienos savaitės protarpyje turime dvi 
didęles šventes, kurios savo ypatybėmis žymiai skiriasi viena 
nuo kitos.

taliku savo archidiecezijoje ak
tyviai prisidėti prie rasių suly
ginimo, išnomuojant butus ir 
parduodant namus be jokios dis
kriminacijos.

Negana to, jis paliepė visoms 
parapijoms išrinkti specialius 
komitetus, kurių uždavinys būtų 
paskatinti integracijos įgyvendi
nimą 1967 metais.

BRITAI PAKEIČIA
SAVO PINIGINĘ SISTEMĄ

Senu Laiku Palikimas 
*- t.

Linkėjimas kitiems laimingų 
Naujų Metų yra užsilikęs iš se
nų laikų paprotys. Pasirodo, jog 
ir mūsų protėviai nebuvo už
kietėję egoistai. Jie troško lai
mės ne vien sau, bet ir savo ar
timiesiems kaimynams.

Visą gyvenimą praleisdami to
se pačiose apylinkėse ir kaimuo
se, dalindamiesi tuo pačiu liki
mu, žmonės atjautė vieni ki
tiems i^ linkėjo viens kitam ge
ro, ypatingai Naujų Metų pra
džioje.

Kalėdos būna turiningos, puošnios ir pilnos gražių tradi- Į 
cijų. Nauji Metai atsižymi triukšmingumu, ypatingai išvaka
rėse. Gerų linkėjimų, žinoma, netrūksta nei vienoje, nei ki
toje šventėje.

Užbaigdami senus ir pradėdami Naujus Metus, daugelis 
mūsų pažvelgiame į nuosavą gyvenimą ir prisimename vieną 
kitą svarbesnį įvykį iš pergyvento laikotarpio. Sykiu mes pa
žvelgiame ir į ateitį, bandydami nubrėžti sau šiokią tokią

Kai kurių rimtesniu žmonių 
nuomone, toks masinis integraci
jos vykdymas, kokį dabar bando 
pravesti archiv. Cody, gali su
kelti Chicagos mieste didžiausią 
suįrutę ir netvarka.

ĮVAIRIŲ “RECESIJŲ” 
YRA PASITAIKĘ DAUG

programą naujiems metams. Pradedant Naujus Metus, dau-

Po 358 metų svarstymų ir ki
virčų, Didžioji Britanija paga
liau nusprendė pakeisti savo pi
nigų sistemą, paverčiant ja į de
šimtinę. Kaip žinome, ligšiolinė 
sistema buvo labai komplikuota. 
Svaras turi 20 šilingų, šilingas 
12 pensų. Be to, yra florin (2 ši
lingai), guinea (21 šilingas), so
vereign (3 guinea).

Dabartinis britų svaras ir pen
ny atsirado 8-tame šimtmetyje, 
šilingas pasirodė 16-tame šimt
metyje. Pagrindan buvo paimtas 
svaras sidabro, o padalinant jį 
atsirado ir smulkesnės monetos.

Pakeitimas dabartinės siste
mos į dešimtinę britams gali kai
nuoti iki $500,000,000 ir užtruks 
iki pabaigos 1971 metų.

Lietuviai seniau sakydavo: “Nauji Metai — nauja laimė“. 
Tai yra optimistinė pažiūra, kuri, tačiau, ne visad ir ne visur 
pasitvirtina. Gyvenime juk pasitaiko visko — linksmų, sma
gių, o taip pat neramių ir liūdnesnių momentų.

Bet ką toji lietuviška patarlė nusako, yra štai kas: turė
kime viltį, jog ir ateinanti metai suteiks mums laimingesnių 
momentų, tik norėkime juos įvertinti. Mes turėsime progos 
atlikti ką nors gero sau ir kitiems; mes pergyvensime malo
nesnių valandėlių, įsigysime naujų draugų, patirsime ką nors 
naujo ir įdomaus.

Iš kitos pusės, kiekvienam mūsų, neabejotinai, teks pa
tirti ir nesmagių dalykų, o kartais net ir skaudesnių. Bet tai 
yra retesni atsitikimai ir jų neįmanoma išvengti. Ne visos 
dienos būna saulėtos, ir ne visos niūrios ar audringos.

Tiek tai apie mūsų asmeninį gyvenimą ir besikūriančias 
viltis Naujuose Metuose. Tikrenybėje, mūsų troškimai laimės 
ir gerovės neapsiriboja mumis pačiais, bet jie pasiekia kur kas 
plačiau. Jie apima artimuosius, jie apima draugus, pažįstamus 
ir visus mūsų tautiečius. Žmogus suranda sau laimingesnius 
gyvenimo momentus ne pats vienas, bet saviškių būryje ar 
platesnėje grupėje asmenų, su kuriais jis turi daug ką bendro.

Dėl to, rūpindamiesi nuosava gerove, mes privalėtumėm

gelis mūsų imsimės spėlioti ir 
apie tai, ar 1967 metai bus “ge
ri”, ar juose pasireikš “recesija”, 
apie kuria jau dabar kalbama 
Washingtone ir Wall Street fi
nansininkų tarpe.

Bet tas žodis neprivalėtų su
kelti ypatingo išgąsčio. Yra pa
sitaikę visokių recesijų. Viena jų, 
vadinama “Didžioji Depresija”, 
išbujojusi pradžioje 1930 \netų, 
buvo tikrai žiauri. Tuo tarpu 
1960-61 metų biznio atoslūgis 
mažai buvo juntamas. Tikreny
bėje tame laikotarpyje pirkėjų 
įeigos padidėjo 1 nuoš., palygi
nus su 1959 metais.

Ilgiausia užrekorduota recesija 
pasitaikė 1873-79 metais ir ji 
buvo skaudžiai palietusi daugelį 
mūsų ankstyvesnių ateivių.

Trumpiausia recesija, 1919-20 
metais, užsitęsė tik septynius 
mėnesius.

NORTH CAROLINA
SUVARŽĖ GĖRIMUS

atsiminti ir apie kitus mūsų tautiečius, kurie mums yra artimi 
iš pat mažų dienų. Ir kuo platesnis bus tas mūsų dėmesio ir 
atjautimo horizontas, tuo įdomesnis ir vertingesnis bus ir 
mūsų pačių gyvenimas.

Aukščiausias North Carolina 
valstijos teismas išnešė nuo
sprendį, jog visoje valstijoje al
koholių galima gerti tik na-

Naujieji metai suteiks mums daug progų atlikti ką nors
naudingo sau ir kitiems. Mes galėsime pagerinti savo būvį,

muose.
Pasėkoje to, policija prižiūrės, 

kad į naktinius klubus ir į val-
paremti ir prisidėti prie įvairių reikšmingesnių lietuviškų dar
bų, praplėsti ryšius su savo tautiečiais ir vienokiu ar kitokiu 
būdu paremti žygius išlaisvinimui Lietuvos.

gyklas svečiai neatsineštų su sa
vim bonkų su svaiginančiais gė
rimais.

Anot vieno dainiaus: “Bendroje laimėje mūs keliai — 
išvien jais žengkim, prieteliai . . Nepaisant kokioje apylin
kėje mes gyventumėm ir kaip toli tos apylinkės būtų viena 
nuo kitos, palaikykime tarpusavinius ryšius, bendraukime 
svarbesnių tikslų atsiekime, būkime šviesesnės ateities kū
rėjai ir tuomet sekanti 1967 metai iš tikro bus mums daug 
smagesni ir laimingesni.

Lietuviškos Švenčių Tradicijos
Lietuviškais švenčių papročiais ir menu pradeda plačiau 

susidomėti amerikiečiai ir jų spauda. Mes jau esame rašę 
apie mūsiškius kalėdinius šiaudinukus — papuošalus, kurie 
įgijo populiarumo įvairiose šios šalies vietovėse.

Neseniai gavome iškarpą iš vieno amerikiečių laikraščio, 
išeinančio Vandergrift, Pa. Jame įdėtas ilgas straipsnis su 
plačia, didele antrašte: “Lithuanian Style Christmas Tradi
tions Continue in Area”. Jame tilpo ponios Konstancijos 
Kaminskienės paveikslas ir jos papuošto šventiškomis vai
šėmis stalo.

Paskiau seka aprašymas pačių lietuviškų tradicijų kū- 
Čiose hr Kalėdų šventėse. Prisiminta taipgi, jog ponia Kamins
kienė 1913 metais atvyko iš Lietuvos į Massachusetts, o iš- 
btfYusi ten trejetą metų persikėle į Vandergrift, Pa. Dabar ji 
gyvena viena nuosavuošė namuose, bet šventėms atvyko

TAIP PALECKINIAI

RŪPINASI DARBO < 

ŽMONIŲ SVEIKATA

Kaip paleckiniuose kolchozuo
se rūpinamasi ligoniais ir sužeis
tais, galime patirtį iš sekančio 
nuotykio, apie kurį prisiminta 
išeinančiame Vilniuje “Švytu
ryje”.

“Tarybų šalies” kolchoze, Kre
tingos apskrityje, jauna mergina 
V. Rimkevičiūtė krovė vežimą.G 

Pasibaidžius arkliams ir jiems 
staiga pradėjus bėgti, mergina 
nukrito nuo vežimo ir sunkiai 
susižeidė — jai lūžo nugarkaulis. 
- Dirbę aplinkui subėgo prie jos 
ir, pastebėję sunkų sužeidimą, 
atsikreipė prie kolchozo pirmi
ninko Ramanausko, kad tas duo
tų arklį nuvežti sužeistąją į ligo
ninę. Tas gi šiurkščiai atsakė: 
“Dabar nėra laiko, nes visi ark
liai yra užimti. Nuvešime, kai į 
Šiaulius gabensime eržilą.”

Užtrūkus su medikališka pa
galba, V. Rimkevičiūtė liko in
valide ir dabar ją užlaiko tėvai 
ir gbt'oš Šifdiėš kŠimyfiSi. tjž šii-

Namas Slėny
Tenai slėny, kur liepos šlama, 
Matau aš seną, seną narna.

Užvertos jo langinės, durys. 
Šiaudinis stogas — jo kepurė.

Iš čiukuro nerūksta dūmai,
Tiktai kvapniuos alyvų krūmuos,

Prie dilgėmis užgožto tako 
Lakštingala naktimis plaka.

Tik šimtametės liepos šlama, 
Tenai slėny prie seno namo ...

Benediktas Rutkūnas

Pasakaite Apie Škotą

Winston Churchill mėgdavo 
pasakoti apie nuotyki su vienu 

Isenu škotu, kuris bombardavimo 
I metu buvo apverstas griuvėsiais.

Po didelių pastangų gelbėtojai 
atkasė jį ir patyrė,.jog kokiu tai 
stebuklingu aplinkybių susidėji
mu jis buvo gyvas ir nesužeis- 

i tas. Rūsyje, kuriam tapo suras-, 
i tas škotas, gelbėtojai pastebėjo 
■ ir bonką whiski. Paduodamas ją 
savininkui, vienas gelbėtojų 
tarė:

-— Šioje didžioje nelaimėje 
tamsta suradai laimę. Matai, ši 
bonka tebėra pilna. Išgerk ją ir 
tas iš sykio pastatys tave ant 
kojų.

— Tiktai ne tą! — suriko ško
tas, griebdamas ja drebančia 
ranka. — Ta bonką saugau jau 
per 20 metų ir paliksiu ja svar
besniam įvykiui!

—oo—

Paeekė Nurodymus

Daktaras pasakoja policijos at- 
ąipvui: )
"— Ištyriau pacientą, kuris 

serga bronchitu, ir patariau jam 
būti šiltoje aplinkoje.

— Na ir kas atsitiko? — pa
klausė pareigūnas.

— Išeidamas iš mano kabineto 
jis pasigrobė mano žieminį pAįįą.

VILTIES SPINDULĖLIAI \

l Stelmužės Ąžuolas 
Dar Tebesilaiko

Šis 1200 metų sennmo ąžuolas 
savo amžiumi yrar gal pats se
niausias Europoje. Jis tebeauga 
Zarasų (Ežerėnų) apskrityje, ne
toli Latvijos sienos. Kamieno 
apimtis yra beveik 9 metrai, o 
ant jo šakų net kiti medeliai 
auga.

Šis ąžuolas yra įdomus tuo, 
kad jis pradėjo augti kartu su 
Lietuvos valstybės įsikūrimu, ir 
savo jaunystės metuose matė pa
čią didžiausią Lietuvos galybę.

Senovės lietuviai jį garbino, ir 
šalia jo buvę pastatę aukura. Vė
liau, kai Lietuva unijos pančiais 
susirišo su Lenkija ir pradėjo 
gesti iš vidaus, savo viduje pra
dėjo pūti ir Stelmužės ąžuolas. 
Netgi kažko supykęs lietuvių die
vaitis Perkūnas buvo į jį įspyręs 
ir nulaužė jo viršūnę.

1940 metais Lietuvai praradus 
laisvę, ąžuolas visiškai sunegala- 

! vo, ir šiuo metu yra vos gyvas 
j (bet dar tebegyvas!). Iš jo vi
daus išvežta net 12 vežimų pū- 

i venų. Lietuvai atgavus savo 
' laisvę, tikriausiai atsigaus ir 
! Stelmužės ąžuolas.

Šis Stelmužės ąžuolas yra tik- 
Ikras gyvenantis Lietuvos praei
ties didybės ir galybės simbolis.

E. J.

Byla Vilniaus Teisme

Paleckinių žurnale aprašytas 
toks nuotykis vienuose namuose 
Vilniuje:

Kaimynas A E. pagriebė 
bendroje virtuvėje gyvenančio 
Z. F. puodą su kopūstais nuo 
lentynos ir išmetė į koridorių. 

; Išmetė ir pagrasino, kad ant jo 
lentynos nedrįstų nieko dėti. At
sinešęs susidėjo ten savo puodus.

Bet nuskriaustasis kaimynas 
jam tuo pačiu atsilygino — pa
griebęs nuo lentynos anojo puo
dus išmetė juos lauk, pareikš
damas, kad toji lentyna priklau
so jam.

Mėtymai tęsėsi ilgoką laika. 
Pagaliau vienas jų atsikreipė į 
namų valdybos draugišką teis
mą, kuris padalino lentyną. Bet 
tas dar neišsprendė ginčo ir mė
tymai prasidėjo iš naujo. Teis
mas turės dar sykį svarstyti tą 
byla.

Žmonės išleidžia pinigus (ku
rių per daug neturi) pirkimui 
dalykų, kurie jiems nereikalin
gi, tik tam, kad užimponavus 

[tuos, kuriu jie nepakenčia.

HUMORAS
Tinkamas Palyginimas

— Aš jį taip gerai pažįstu, kaip 
savo kišenių.

— Tai jis turėtų būti tuščias 
žmogus.

Diplomatiška Pastaba

— Pasakyk, brangusis, kaip 
tau patinka mano virimas?

— Ach! Tikroji meilė viską 
užtemdo, netgi netinkamą vi
rimą.

Šia proga norėtųsi pakartoti 
vieną populiarę dainelę, kurioje 
atspindi kasdieninio gyvenimo 
nuotaikos:

Kur sapnų grožybė,
Kur svajonės tos, 
Niekas nebvilioja 
Man širdies šaltos.

Nevilioja niekas, 
Tik daina gaili,
Iš krūtinės plaukia, 
Ten toli, toli. ..

Kur sapnų grožybė, 
Kur gi laimė toj ? 
Nesužibo šiandie, 
Gal sužibs rytoj ...

i

v
August Saldukas.

Prezidentas

Kiekviena 
sąskaita 
ligi > 
S 15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470
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STANDARD FEDERAL

š pasikalbėjimo su Jos Direktorių Pirmininku ir Prezidentu
mėjimo pasiekta bendrovei per
57 metus vadovaujant gabiam fi

čiui, o dabar bendrovės prezi
dentu esant jo sunui. Gražus ju
atsargios finansinės politikos lai
mejimas.

Palūkanos mokamos kas trys
menesiai. Yra apie 40,000 zmo
mu. kurie čia turi savo santau
pas. Kas tris menesius galima ju
palūkanas apskaičiuoti tik įve
dus moderniškiausias elektroni
nes smegenis — komputerius.

Svarbiausias naujumas — nuo
gruodžio 15 d. pakelti dividen-

į dai. Kas pasideda daugiau kaip
/iena iš patraukliausiu lietu- $10.000.00, tie gaus 5V4 dolerio

ža

teis-
Bet 
mė- 

Teis- 
i ta

(ku- 
□mui 
:alin-

žinomus žmones, pvz. toje ben
drovėje dirba sol. St. Baras.

Labai saugiai nedegamuose 
i seifuose saugoma finansiniai do-
I kumentai, kurių vien morgičių

•

I archyve yra surištu su $80 mil.
doleriu kapitalu.

Koresp.

Rogių Muzika
Žiūriu j kelią beržas palinkęs.
Rymo prie lango, keroja,
Rąstu prikrautos sliauža

I

Slegiamos pavažos groja.
l dvikinkės,

Stygos plieninės liejas, užgauna
Beržo apkurtusia ausj,

Bendrovė turi net apie 70,000 ; Mano šarmotą langą skalauna
kurie net gyvena Sėdžiu prie stalo, klausausi.

Kaliforni]o]e.
Standard Savings išaugo į di- i Pavaz°« groja. Kamanos žvalga 

džiausią lietuviu finansine istai-'Prunkščia arkliai prakaituoti:
ga, kokia tik vra kada buvusi Miela ir skambią muzikos bangą

finansinių įstaigų Chica-1 metams, bet indelis turi būti pa- JAV-se ar Lietuvoje.
goję yra Standard Federal Sav-| dedamas metams ar ilgiau. Pas-. dama su dideliu atsargumu, tu-
ings and Loan Assn., 4192 Ar-1 kui indėlį gali padidinti, pade-■ rima

I darni po tūkstanti doleriu ar Į daugiau negu vyriausybė reika-

Sukuria mano vaizduotė.

atsargos kapitalo triskart $upa kiekvieną plaukiančią gai-
Rodos su ja suartėju; Idą,

Elegantiškos patalpos, kurios
su įrengimu ir moderniškomis
mašinomis kainuoja apie milijo
ną doleriu. Net dailininkai čia
mėgsta daryti savo kūriniu pa-

dirba, ir dažnai matyti
jie žmonių apgulti. Toks didelis
pasitikėjimas

jos kapitalas
jau paaugo iki 92

Atsargos kapitalas dabar jau
siekia 10 milijonu doleriu,

Savings bendroves žinioje yra
apie 107 mil. dolerių. Tokio lai-

Į daugiau. Šis dividendas juoką-į lauja. Iš bendrovių, valdančiu Sveikinu naują muzikos laidą,
mas metams pasibaigus ir vadi- . apie 100 mil. doleriu, Standard Atsiųsią miško kirtėjų!
nasi Savings certificates.

I kitas paprastas taupymo są
skaitas galima pasidėti po kiek
nori ir išsiimti kada norį, bet tik
tada dividendas yra kį/oks.

Standard bendrove ' stengiasi
kuo patogiausiai patarnauti savo

Tam savo naujuose
puošniuose rūmuose turi 75 tar

kai kurie ju čia išbuvę
metu, kaip pvz. gabi

sekretorė ir iždininkė Helen Ku-

matvt, tikrai pasitiki — per 1966
metus vra iš čia paėmė paskolų
daugiau kaip 16 mil. doleriu.

Savings tuo atžvilgiu bus bene |
stipriausia visame krašte.
drove taip stipri, kad lengvai

Vėlyvas Laikas Užeigoje

gali mokėti dividendą po 5 74 do

i vadinama Savings

Jau po vidurnakčio. Baro 
pasidedama vinin}<as pažadina snaudantį kel- 
certificates ner; ;r sako:

Laikas uždaryti. Privalai
informacijos yra gautos prikelti miegančius pakampėje 

iš bendrovės vadovybės: direk-i kostiumerius, 
torių pirmininko Justino Macke-1 jau penkįs kartus juos pažadi- 
vičiaus ir bendrovės prezidento

kad eitu namo.

sūnaus Justino Mackevičiaus, jr.
Abu jie yra ne tik gabus fi

mėjai. Ir tarnautojais jie sten
giasi parinkti labai patikimus,

Earn More ai Slandard Federal

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000

nai, o jie vėl užmiega.
Tai tiesa, bet kiekviena

karta, kai juos pažadinu, tai pra
šau užmokėti už gėrimą ir jie

Alkanas šuo lazdos nepaiso.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

Ateiv Higher Insurance unut
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15.000 by the Federal Savings and
Loan Insurance Corporation, a permanent agency
of the U.S. Government.

INSURED

ASSETS $105,000,000 RESERVES S10,000,000
Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland s Strongest

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12, Wed. Closed

'Mūsų Kelionė į Sandaros Pirmo
Apskr. Suvažiavimą S. Bostone

Po Susirinkimo Atstovai
Buvo Puikiai Pavaisinti

Gruodžio 11 d. vykome j San
daros 1 apskrities suvažiavimą
So. Bostone. Mūsų grupe susi
dėjo iš Kleofo Zurlio, Juozo Pup
kos, Jono Stankevičiaus, Myko
lo Žemaitaičio ir J. Krasinsko.
Automobilis buvo K. Zurlio.

Naujuoju expressway keliu,
tai smagus, trumpas kelias i So.
Bostoną.

Mus pasitiko Sandaros 7-os
kuopos pirm. Bronius Bajercius
ir A. Andriulionis bei broekto-
mškiai Tomas Miliauskas, Juo
zas Veraska, Justinas Mickevi
čius, Jurgis Laurinaitis ir kiti.

Suvažiavimas prasidėjo 11:20
vai. ryto. Atidarė 7 kuopos pirm.
B. Bajercius, pasveikinės suva
žiavusius, ir pervedė suvažiavi
mą vesti apskrities pirm. Juozui
Veraskai. Užėmęs vieta, paskyrė
į mandatų komisiją: Povilą Ži-

Buvo perstatyti kuopu pirmi 
ninkai, kurie tarė po žodį, kol 
bus sutvarkyti mandatai. Be to 
kelis žodžius tarė Jadvyga Kės 
lerienė, J. Veraška, B. Bajercius 
ir M. Žemaitaitis.

Mandatų komisijos narys K 
Zurlis pranešė, kad suvažiavime 
dalyvauja 31 atstovas ir apskri
ties valdyba.

Paskirtos aukos: Laisvės Var
pui — so dol., Sandarai — ka
lėdiniam sveikinimui

Be to,

Dear friend:

than 57 years 
of service and a

atstovus — 30 dol. ir Altui —

Atstovams pietus buvo paruos
ti karališki. Tai dėka šeiminin
kėms: Nelly Kamieną, Elizabeth
Armonienei ir Agnes Matulie
nei Jos svečius vaišino įvairiau
siais lietuviškais valgiais. Pie

Buvo pakviesti kalbėti: Tomas
Miliauskas, adv. Petras Viščinis,
J. Krasinskas, Julija Arlauskie
nė, B. Bajercius, Juozas Lekys
ir senukas Petras Vaičiūnas.

Sužinojus, kad ponui Broniui
Bajerciui gruodžio pradžioj su

I Pranašystės, Minos
Neišsipildė 1966 Metais

Šiuo metu spaudoje pasirodę^ 
įvairių astrologų pranašavimai 
sekantiems metams. Atsitiktinai
pateko į mūsų rankas pereitų 
metų iškarpa iš vieno laikraščio, 
kuriame buvo atpasakoti gar
saus” prancūzu astrologo J. Ma-
rell’io pranašystės 1966 metams.

Kiek gi jų išsipildė? Be abejo,
šis bei tas. Pvz., jog prez. John-
sonas turės sunkenybių įvykd)
me civiliu teisiu, jog padidės
įtempimas tarpe Sovietų ir ko
munistinės Kinijos.

Bet tas pats horoskopas sukly
do tikrindamas, jog gen. de
Gaulle nestatvs daugiau savo
kandidatūros i Prancūzijos pre

ėjo 70 metu amžiaus, tam gra
žaus ulonu 2-jo pulko vadui su
giedota Ilgiausių metų ir palin
kėta sėkmės, sveikatos
mingų ilgu metų.

Is tikrųjų tas ulonu pulkas
buvo apdainuotas komp. A. Va
nagaičio daina — Ulonai, ulonai,
širmieji žirgeliai.

Jo vadovybėje (B. Bajerčiaus)
tarnavo ir mano brolis, kuris jau
yra mires.

Ponia Julia Arlauskienė pri
segė delegatams ženklelius. Į re
zoliucijų komisiją buvo paskirti: 
Petras Viščinis, Bronius Baj 
čius ir Jonas Stankevičius

Visi arimai ir svarstymai pra 
ėjo sklandžiai. Pasiųsti užuojau
t j /. 1 serSantlerns: poniai 
Jadvygai Tumavičie 
Al. Chaplikui. nei ir inž.

Krasinsk

SI

Anglija turės keblumu su Ka
nada, kuomet Quebec paskelbs
savo nepriklausomvbe.

Gina Lollobrigida atsisveikins
su filmomis, o pagaliau: Anglu

Taigi, klausantis nauju d^ana-
syscių 1967 metams, vertėtu pri
siminti ir apie senas.

Padidins ir Pagerins

341 Aeroportą

Washingion, D. C. — Federalė 
Aviacijos Agentūra (FAA) pa
skelbė, jog ateinančio pusmečio 
bėgyje ji išleis $72.500,000 įren
gimui ir praplėtimui 341 aero-
porto. Tai tik pusė visų bendrų 
išlaidų; likusią dalį padengs pa
čios lėktuvų kompanijos.

marškiniai

Chicagoland’s Strongest
4192 South

Illinois 60 w 4

Krcher Avenue at Sacramento

Decembet, 1966

Md“‘

11 its implications.

been serving you and our 
developed a

community for more 
true understanding

We
mon courtesies you come

Service is the earning rate ySavings.

tesant good morning or the com-

tfiu.>*•
P receive on your savings.

It follows that the best service
is the best earning rate._ ln^h9^1^^

that Standard which require an
who wants the finest

are pleased to announce
One Year Savings Certificates.One rear oa m ideai for the saver

investment of $10,000 or more 
service for his or her savings. There

Service is evident else to those who
These wise savers are now

is no finer service

annum on their savings ... and they are

use our popular Passbook Savings Ac- 
receiving a magnificent 4-3/4% per 

receiving it quarterly, and having
it compounded for really great earnings.

and unbeatable earning rates is only a job 
At Standard federal Savings, safetyhalf done without the service of safety. _ 

is a way of life. This holds true for our experienced and dedicated ma g 
ment who protects your funds through their years of knowledge. An it 
true for the protection provided by the federal Savings and Loan Insurance 
Corporation - a permanent agency of theU. S. Government - which insures
every account to a new high of $15,000.

And service is strength. That is why Standard federal Savings is Chicago
land's strongest ... strongest in high earning rates, safety and service^

Come in and let us show you how we can serve you

Justin Mackiewich, Sr Justin Mackiewich,

Mitt Every account insured to $15,000 by the Federal Savings and Loan insurance Corporation



LAIMINGU NAUJŲJŲ METU PROGA.
Sveikiname Amerikos Lietuvius ir Linkime Jiems Laimingos Ateities
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CHAKLEb Z ERAS,

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4071 Archer Avenue
Chicago, Illinois 60632

LAfayette 3-8248

Sekretorius

DISTRICT
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

3430 So. Halsted Street 
Chicago, Illinois 60608

Tel. LA 3 - 2800

ALBERT J. ATKERS
Prezidentas

Į va 
Gyi

Išrinko j 
Piliečių

Didžiu 
ei j a Wo 
liečiu kll 

tams vai 
nas, vice 
sekr. Jul; 
tautas K 
Grimaila 
iždo glot 
vičius ir 
šalka Jui

Direkti 
S. Stalių: 
čius. Vin 
Pocius. 
Benne ft 
Juozas J 
ninku _

Lietuv 
džio 17 o 
eglutę li< 
lyvavo p< 
vo apdov 
kučius g 
Pocius. J 
B. Savai

Prezidentas

CHICAGO
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. 
Chicago, Illinois 60636

GRovehill 6-7575

LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO 
BENDROVIŲ LYGA IR JOSIOS NARIAI

Saugiausioji vieta santaupoms laikyti yra pavyzdingai vedama ir lietu
vių vadovaujama taupymo ir skolinimo bendrovė. Kiekviena prie Apdraustų 
Lietuviu Taupymo Lygos priklausanti bendrovė yra Jungtinių Valstybių vy
riausybės jstaigos apdrausta.

Lietuvių Taupymo bendrovės buvo įsteigtos pačiais sunkiausiais ekono

minio gyvenimo laikais. Daugeliui jos padėjo įsigyti namus ir kitas nuosa
vybes. Kiekviena jų šiandien tapo svarbia Amerikos ekonominio gyvenimo> i v • t •
dalimi. Kiekvienoje įstaigoje tarnautojai supranta ir kalba lietuviškai. Pa
tariame mūsų tautiečiams ir toliau savo santaupas laikyti lietuvių įstaigose. 

Jose laikomos santaupos neša didelius dividendus.

MIDLAND
SAVINGS 8C LOAN 

ASSOCIATION

4040 Archer Avenue

Chicago, Illinois 60632

CLiffside 4-4470

»|i«t>ST SALDUMAS
Prezidentae

vald> 
vicep 
sekr.
Alen, 
ižd. , 
bėjai
Šilini

Tam! 
Liet u 
t, . 1 •J Ui] 
Krasi

i 3
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Continental
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

5926 W. Touhy Avenue
Lincolnwood, III. 60645

Telef. — 674-1300

LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO
BENDROVIŲ LYGOS VALDYBA

LORRAINE BECZAK.
Asst. Sect. *•

2401 W. 63rd St., Chicago, HI. 60629

JOSEPH F. GR1BAUSKAS 
prezidentas

EUGENE R. PIETKIEWICZ
I viceprezidentas

JOHN T. JANULIS
II viceprezidentas f

FRANCES SADAUSKAS BUCZEK 
sekretorius

ADOLPH BALI UNAS
iždininkas

FRANK ZOGAS
teisių patarėjas FRANCES SADAUSKAS BUCZEK 

Lygos sekretorius
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B. R. PIETKIEWICZ
Prezidentas

CRANE
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th Street

Chicago' Illinois 60632

■ LAfayette 3-1083

Kiekviena taupymo sąskaita

APDRAUSTA IKI 
$15,000.00

St. Anthony
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION
1447 South 49th Court

Cicero, Illinois 60650
Telefonai: 

Chicago — 242 - 4395 
Cicero — 656 - 6330

UNIVERSAL
SAVINGS 8C LOAN

ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street

Chicago, Illinois 60608
HAy market 1-3070

OLGA RYPKUS
Sekretorius

Nep
Ju Isv C

šudrai 
va n d e 
nutari



SANDARA

įvairios Žinios iš Lietuviško v
/venimo Worcester, Mass.

Išrinko Nauja Lietuviu 
Piliečių Klubo Valdybą

Didžiausia lietuvių organiza
cija Worcesteryje, Lietuvių Pi
liečiu klubas, išsirinko 1967 me
tams valdyba: pirm. K. Tagmė- 
nas, vicepirm. Juozas Tribandis, 
sekr. Julius Svikla, fin. sekr. Vy
tautas Mačys, pagelbininku V. 
Grimaila. ižd. Jonas Kasperas, 
iždo globėjai — Juozas Matule
vičius ir Albertas Vieraitis, mar
šalka Juozas Norkaitis.

Direktoriais išrinkti: Antanas 
S Staliulionis, Jonas J. Butkevi
čius, Vincas Kraunelis, Jonas P. 
Pocius, Kazimieras Paliliūnas, 
Benne Matusevičius - Savage ir 
Juozas Jakutonis. Klubo šeimi
ninku — Antanas S. Oklaitis.

Lietuvių Piliečių klubas gruo
džio 17 d. buvo surengęs Kalėdų 
eglutę lietuvių vaikams, kur da
lyvavo per 300 vaikų. Jie visi bu
vo apdovanoti dovanėlėmis. Vai
kučius globojo ir tvarkė Jonas 
Pocius, J. Svikla, V. Kraunelis, 
B. Savage, A. Staliulionis, L. 
Misiūnas ir valdybos nariai.

e
SLA 57 kuopa išsirinko naują 

valdyba: pirm. Vincas Mitrikas, 
vicepirm. Mykolas Žemaitis, 
sekr. J. Krasinskas, fin. sekr. 
Alena Kraučelytė-Lendraitienė, 
ižd. Jonas Dvareckas, iždo glo
bėjai — Kleofas Zurlis ir Ona
Šilinskienė.

Be to, organizatorius — A. 
Tamkus. Atstovais į Worcesterio 
Lietuviu Draugijų Tarybą — 
Julija Lendraitienė ir 
Krasinskas.

Juozas

valdy- 
pirm. 
Jonas

metai ein galop i poefUj n. Rasteniui Suteikta
Aukso Laurų Vainikas

Žalimai gyvena 10 Topelo Rd., 
Worcesteryje.

Gruodžio 14 d. Notre Dame 
kapinėse palaidota jauna gabi 
lietuvaitė Stefanija Baranaus
kaitė - Letukienė, sulaukusi 47 
metus amžiaus.

Giliame nuliūdime paliko: 3 
dukreles ir sūnų, vyrą Edvardą, 
brolį Andriu ir sena tėvą Andriu 
Baranauską.

Be to, mirė Stasys Bartkęvi- 
čius, 61 metų. Jo sūnus Albinas^ 
Bartkevičius yra vietos dienraš
čio “Telegram” vienas iš redak
toriaus padėjėjų.

Taipgi mirė Vincas Skamara- 
kas ir Motiejus Saurusaitis.

Sulaukus Naujųjų — 1967 me
tų, norisi palinkėti Sandaros red. 
Mikui Vaidylai ir visam štabui, 
visiems sandariečiams ir visiems 
geros valios lietuviams, geros 
sėkmės, laimės, sveikatos ir il
giausių metų.

Daug žymių veikėjų pasitrau
kė iš gyvųjų tarpo, kaip: dr. K. 
Drangelis, dr. A. Montvydas, 
Juozas Radzevičius, Motiejus 
Vokietaitis ir daug kitu. Tad gi 
jaunesnioji karta turėtų jų eiles 
papildyti.

J. Krasinskas

Gegutė kitiems kukuoja

Metai vėl štai ein galop, 
O pasaulis slenk velniop. 
Mato tai kas tur akis. 
Girdi, kas tik tur ausis.

Žmonija lyg skub pirmyn. 
Bet kartu ein prapultim ; 
Kriminalų turim daug, 
Jų gi skaičius nuolat aug. i 

< 
Teisingumo vis mažiau. 
Barbarybių vis daugiau. 
Ein gedimas ten valdžioj, 
To netrūkst ir apačioj.

Kai kiniečiai peikiami, 
Tai kremliečiai giriami. 
Apie taiką kalbama. 
Apie laisvę tylima.

Pavergtieji užmiršti. 
Kremliaus valiai palikti. 
Ar tikra čia pažanga? 
Tai lyg prapulties anga.

Daug girdėjom pažadų, 
Vykdyt nieks nemanė jų. 
Tad didėjo painiava. 
Tuo pat augo velniava.

Susilaukėm ir juokų. 
Matom lermą tarp draugų. 
Sovietinė Rusija 
Pykstasi su Kinija.

Karas kils tarp milžinų, 
Tarpe buvusių draugų. 
Tegu greitai taip įvyks, 
Komunizmas tad išnyks.

Žmonija atsipeikės, 
Taikų sambūvį pradės. 
Ir mūs kraštas atsigaus, 
Pilną laisvę sau atgaus.

Perkūnas

Arbata Kaipo Vaistas ’
Arbata, kuri yra šiandien po

puliarus gėrimas, vienu metu, 
manoma, buvo vartojama tik 
kaipo vaistas.

— O ką jūs, gerbiamieji, ge
riate namuose?

— Tiktai arbatą su romu. Ma
no žmona geria arbatą, o aš — 
romą.

Jam Suteiktas Titulas “Honorary
Lithuanian-American Poet

i Laureate’', Aukso Laurų
i Vainikas ir Medalis

Quezon City, Filipinai. — 
Jungtinių Poetų Laureatų Tarp
tautinė Organizacija (United 
Poets Laureate International) 
neseniai adv. ir poetą Nadą Ras- 
tenį Į rašė j narius už poetinius 
kūrinius, o ypač už jo anglų kal
ba poemą “War’s Curs” (kurią 
kongresmanas Garmatz su savo 
kalba įteikė U. S. Kongresui, 
1966 vasario 16, ir tilpo tos die
nos “Congressional Record” lai
doje) ir suteikė Rasteniui titulą 
“Honorary Lithuanian-American 
Poet Laureate”.

Minėtos pasaulio poetų laurea
tų organizacijos prezidentas — 
profesorius, daktaras ir poetas 
laureatas — Amado M. Yuzon, 
gyvenantis Filipinuose, buvo pa
sirengęs keliauti per Europa ir 
Amerika, ir ta proga asmeniškai 
Rastenį apvainikuoti. Bet žygis 
buvo atidėtas ateičiai.•

Baltimore, Md. — Adv. ir poe
tui skirta pažymėjimo korta, me
dalis ir vainikas prisiųstas į Bal
timore. Vainikavimas įvyks 1967 
metais.

1967 m. sausio 4 d. Rasteniui 
sukaks 76 metai amžiaus ir 50 
metų, kai gyvendamas Cambrid
ge, Mass., parašė (tada turėda- 
msa tik 7 savaites pradinės rusų 
mokyklos Lietuvoje) pirmą eilė
raštį — “Dobilai”, kuris tilpo 
spaudoje, ir tuoj komp. Mikas 
Petrauskas parašė muziką.

Kita Rasteniui gimtadienio su
kakties dovana, tai “Lietuvių 
Denos” tuoj paskleis jo išverstą 
į anglų kalbą Donelaičio didįjį 
kūrinį “Metai”.

Tragedija

Didžiausia keliaujančio cirko 
atrakcija buvo senas, jau be dan
tų liūtas. Vieną vakarą, laike 
vaidinimo, prie direktoriaus pri
bėga pajasas:

— Ponas direktoriau! Treni
ruotojo revolveris užsirakino!

— O kam jam reikalingas re
volveris?

— Kam reikalingas? Juk kuo
met jis paliaus šaudęs, tai liūtas 
užmigs!

Nekokia Jam. Ateitis

Kaimynas: — O kuom jūsų sū
nus bus, kai išlaikys galutinus 
egzaminus?

Tėvas: — Apie tą laiką jis 
greičiausia bus senyvas žmogus.
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CHICAGO SAVINGS

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
LINKIU VISIEMS SAVO DRAUGAMS

Lithuania Hotel
1606-1608 So. Halsted St. Tel. TAylor 9-2733 

Savin. S. J. DARGUSH

X

X

$
%*

Laimingų Naujų Metų
Linkime visiems savo draugams, pažįstamiems 

ir visiems lietuviams.

Vytautas ir K. Vilniškis
Savininkai

CONNIE’S DRY GOODS STORE
3249 South Halsted Street

s

A Happy and Prosperous
New Year

..“■i-

Sandaros 16-os kuopos 
ba sekantiems metams: 
M. Žemaitis, vicepirm. 
Stankevičius, sekr. Julius Svik
la, fin. sekr. J. Krasinskas, ižd. 
Ignas pigaga, iždo globėjai — 
Vincas Mitrikas Petras Krau
nelis.

Atstovais į Draugijų Tarybą: 
A. Tamkus ir K. Zurlis.

Sandaros kuopos metinis ban- . $ 
ketas įvyks gegužės 21 d. 1 vai. i S 
po pietų L. P. klubo salėje. S

AND LOAN ASSOCIATION
from

I Mayor and Mrs.
Edward C. Dowling

6245 South Western Avenue - Chicago, Illinois 60636 - CRovehill 6-7575 Hammond, Indiana

Šiomis dienomis Worcester 
County National banko direkto
rių susirinkimas suteikė aukštą 
laipsnį Onai Lauris-Laurinaity- 
tei, Assistant Trust officer.

Onutė yra mūsų kaimynų Lau
rinaičiu dukrelė.

Bronzine žvaigžde apdovano
tas už pasižymėjimus Vietnamo 
kovose kap. Ronaldas L. Žali
mas. Jo žmona Judy yra Holly- 
woodo filmų ir TV žvaigždė.

Žalimo tėvai Leonas ir ponia

Nepaiso Tokio

Vilniškė valdžia, negalėdama 
sudrausti pramonės įmonių nuo 
vandens teršimo, priėmė naują 
nutarimą, nukreiptą tiesiai į to
kių įmonių direktorių, jų pava
duotojų ir vyriausių inžinierių 
kišenes. Būtent, grasina nemo
kėti jiems premijų už planų 
įvykdymą (pirma laiko ar su 
kaupu), jeigu tos įmonės nebus 
įrengusios nustatytu laiku prie
monių apsaugoti vandeniui nuo 
teršimo atmatomis. Tas nutari
mas liečia taip pat statybininkus 
ir maitinimo įmonių vadovus.

Premijos daugelyje įmonių 
yra beveik nuolatinis atlyginimo 
papildymas, tad grasymas jas su
laikyti dėl vandens teršimo gali 
būti įspūdingesnis, negu ligšio
liniuose potvarkiuose numatytos 
baudos.

Prieš kiek laiko dėl Šešupės 
užteršimo buvo sustabdytas cuk
raus fabriko darbas Marijampo
lėj. Kaip ta tarpžinybė kova vy
ko ir kuo ji pasibaigė, viešai ne
paaiškėjo. Tačiau cukraus fabri
kas jau vėl dirba.

Žemiau telpančiame paveiksle matome dabartinius Chicago Taupymo Bendroves direktorius ir val
dybą, visą laiką sutartinai veikiančius ir sa ūgiai tvarkančius virš $80,000,000.00 biznį.

Iš kairės į dešinę sėdi: John P. Gregg, viceprezid entas; E. Fennel Phillips, executive viceprezi
dentas; John Pakel, Sr., direktorių tarybos pirmininkas ir prezidentas; Elaine Pakel Phillips, 
viceprezidentė; Philomena D. Pakel, Jr., sekretorė. Stovi: teisėjas Alphonse F. Wells; William 
B. Sebastian, direktorius; Anton J. Valonis, iždininkas; ir Charles Bacham, direktorius.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖS VALDYBA IR DIREKTORIAI tariame širdingą 
ačiū visiems mūsų taupymo ir skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems laimin
gų ir kupinai pelningų Naujųjų 1967 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1967 metų sausio 16 dienos. Visus atsi
lankiusius vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus 
saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio 
skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra puikiausiai išpuoštos šventiškais pagraži
nimais.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentas

VALANDOS — Pirmadienį: 12:00 — 8:00 P.M.; Antradienį: 9:00 A.M. — 4:00 P.M.; Trečiadienį visa dieną 

uždara; Ketvirtadienį ir Penktadienį: 9:00 A.M. — 8:00 P.M.; šeštadienį: 9:00 A.M. — 12:30 P..M

MALE HELP

DELIVERY DRIVERS
UNITED PARCEL SERVICE

Has immediate openings for Seasonal Package 
Delivery Drivers in

If you are at least 21 years of age, have a high school education 
or the equivalent and a good driving record that could qualify 
you for a position that offers —

♦ GOOD PAY
♦ GOOD WORKING CONDITIONS

and a chance for permanent career employment after the first 
of the year.
THERE ARE A FEW REMANING OPENINGS WITH U.P.S. 

THIS YEAR.
Here is your chance for full time seasonal employment in a 
good paying job with the Nation’s leading Independent Pac
kage Delivery Service.

Write, wire, phone or apply daily at

UNITED PARCEL SERVICE 
911 E. SOUTH STREET — JACKSON, MICH. 
4129 HOLIDAY DRIVE -------- FLINT, MICH.
6061 CICOTTE----------------- DETROIT, MICH.

EXPERIENCED MACHINISTS NEEDED!
(Must be able to set-up and operate)

Also - APPRENTICE - Day Shift
(or 2nd shift, 15% bonus)

TOP WAGES TO EXPERIENCED QUALIFIED MEN 
x Steady position — Liberal employee benefits

GEAR GRINDERS - TOOL GRINDERS
BENCH HANDS - SLOTTER HANDS

Milling machine inspectors familiar with turning, gear in
spections, Milling, Slotting. First class —- first piece 

APPLY, WRITE, WIRE OR CALL

SIER BATH GEAR CO.
9252 KENNEDY BLVD., NORTH BERGEN, N.J.

An equal opportunity employer



Svarbiausios Ypatybės
FEMALE HELP

NURSESPonai Raikai Atšventė

MALE HELP

r p

me

MALE HELP

Elena Verbeliene

va r v

su rusa

lingž

miecia:

:lii

A SUBSIDIARY OF GENERAL DYNAMICS

jų seimą

Work in California!

MOLD MAKERS
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Located
In Eastern Cleveland Area

CALL, WRITE OR WIRE

Cleveland, Ohio

EXPERIENCED MEN ONLY, STEADY JOBS
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Linkime jiems sulaukti daug Miami Piliečiu klubas 1967

mas Ratkus atsisakė. Jis išbuvo

bei

LIETUVIŲ KLUBAS MIAMI, FLA

leisti šilta žiema. Čia gyvenimas

parengimuose.
Lauksime daugiau tokiu pana

šiu parengimų.

Sidabrinę Vedybų Sukakti

Juozas ir Nettie Ratkai atšven
tė savo vedybinio gyvenimo 25
metu sukaktį, kuri buvo sureng
ta Miami klubo salėje. Svečiu
bei viešnių buvo apie pusantro
šimto. Buvo atvykusi ir ju duk
relė is New Jersey.

Vaisęs tikrai buvo puikios, net
ir Įvairių gėrimu netrūko.

Ponu Ratku ^gyvenimas yra
gražus ir laimingas. Rodo ir tas,
kad turi daug prieteliu ir pažįs
tamų. Turėjo jie namus New
Hampshire, bet pardavė ir nu
matė apsigyventi Miami, pra-

tikrai vra įdomus, netoli jura,
galima pasimaudyti. Piliečiu Klubo Nauja Valdyba

metu ir kad galėtume kartu dar
svesti ju vedybinio
auksine sukakti.

gyvenimo

Jiedu šioje sukaktyje susilau
kė daug sveikinimu, telegramų

metams išsirinko valdyba. Ado

pirmininku daug metų ir yra
įdėjęs daug darbo klubui. Pir
mininku išrinktas dr. Jonas Sur-

ir laiskif, net ir iš įvairiu miestų, ; bis. Vicepirm.
vietovių. Jiems buvo įteiktas
bai gražus sidabrinis medis.
kaisvtas pinigais.

vvenkit laimingai kaip
šiol.' Yra labai gražu turėti

Victor Krause,
la" kuris daug naujų narių į klubą
aP~ prirašė, pakeltas į garbės narius.

Finansų raštininkė palikta ta
iki pati ponia Elena Verbeliene. Be
to- to, palikta protokolų rašt. Jen-

kius draugus, kaip nonai Ratkai, nie Bykaveckas ir izdin. Jennie
kurie visada pilni nuoširdumo ir Nevis.
malonūs pasikalbėjimuose Direktoriai: Juozas Nevis, Ka-

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ
linki visiems draugams, bičiuliams ir pažįstamiems

ANTANAS ir EMMA

therine Simon, Stephan Simon,
Jonas Verbela, Veronika Valai

Ji: — Dievas sutvėrė mus gra-
Adomas Noreika,

Jis: — Kaip tai galėjo būti?
Kazys Bukaveckas, Vladas Jakš Ji: — Gražiomis, kad vyrai
tas, Antanas Sobal. Maršalka — mus mylėtu, o kvailomis — kad
Florent Rodgers. Visi yra geri mes mylėtumėm vyrus.
darbininkai. Taigi, linkime jiems
sėkmės. Ta patį linkime ir vi
sam Piliečiu klubui, kuris ran

Laukiame atvykstant musu
draugu iš siaurės, praleisti žie
ma Floridoje.

Vasario 16-sios minėjimas nu
matytas vasario 19 d. 3 vai. po
pietų. Bus kalbėtoju svečių. Bus
ir- vaisęs, kaip kad kasmet buvo
daroma. Norima gauti solistą Al
girdą Brazi iš Chicagos. Lauk-

AR ATSPeSITE
| ŠIAS MĮSLES?

1. Stovi kampe avinaitis, ne-i
pavežtu kumelaitis?

2. Peilis piausto, kraujo nė
laso ?

3. Kertuota pagalvėlė, nepave
žarna ir nepanešama?

4. Mėlvni kirminėliai po že

5. Perkūnas trinktelėjo, trio-
belė sugriuvo, vaikeliai išbyrėjo?

6. Graži mergelė, cimboliški
drabužiai, adverniska kalbelė?

7. Aukšta laiba mergelė, pir
ma žmogaus pabeginėja?

8. Balta statinelė, raudonas vo

9. Ąžuolėlis, gražuonėlis, vir
šum medžio saulė teka?

Atsakymai: 1. Krosnis, 2. Duo

PETRAIČIAI ir na, 3. Šulinvs, 4. Akėčios, 5. Žir
nius kulia, 6. Kregždė, 7. Šluota,
8- Žąsis, 9. Jurginis, 10. Žirnio
ankstis.

OUR 70th YEAR!
W l N A PRIZ E

MAGNAVOX COLOR TV

MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly thėU
world’s finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screenj | • J

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful
Tambour doors and elegance beyond expectation . . .

it's on display in our lobby.

The Nocturne by Magnavox is AM or FM and
has luminous hands for easy reading.

Wakes you to music or wakes you to alarm.
THas slumber switch too.

Open House Celebration
December 19th through
January 28th

A drawing for 7 grand prizes
will be held on Saturday, January 28

at 12 o’clock noon. There is no contest
to enter — no guessing, or limericks to write —

anyone may enter. Simply stop in, fill out a
registration card and place it in the grand prize

drawing box. Winners need not be present at 
drawing — you will be notified by mail.

Come in and register early.
GRAND PRIZE LIST

1. Magnavox 25 inch Color Television
2. MagnaVei AM FM Table Clock Radios
3. Magnavox AM-FM Transistor Radios

to 8 p.m., and during business
hours on Saturday.

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR
In a handsome leather carrying case this 
11 transistor radio comes complete with

a long life battery (125 hours)
and "no drift" tuner which
keeps stations "locked-in"!

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

ASSISTANT
SUPERINTENDENT

AUTOMATIC
SCREW MACHINE

Man needed to take charge of
dept. multiple spindles
Brown & Sharpe and Daven

port screw machines.
This is a permanent position
with an aggresive expanding
company. Good salary — pro
fit sharing and other attractive

Kerr Lakeside
Industries, Inc

26841 TUNGSTEN RD.,

AUTOMATIC
SCREW MACH INE

SET UP MEN
on Brown & Sharpe and

Multiple Spindle. — Mus have
job shop experience.

Steady work for qualified men.
Good hourly rate plus overtime
& shift premium. Full benefits

inc tic ling uniforms
& profit sharing.

Kerr-Lakeside
Industries, Inc.

26841 TUNGSTEN RD.,

Janitor - Watchman
Liberal company benefits include:

grams, paid vacations and holidays,
pension plan, longevity bonus plan.
Free daily coffee. — If interested

Coe Laboratories, Inc
6033 Wentworth, Chicago, Ill

An Equal Opportunity Employer

Steady Jobs — Good pay

TOOL AND DIE

MACHINISTS
If you are looking for a .medium

but rapidly growing
progressive company, who re
cognizes your skill, appreciates
your efforts, offers job security,
good wages, pleasant working

investigate our well equipped
shop and view our operations

CALMAR. INC
333 Turnbull Canon Road,

$3.25 PER HOUR
Dock men-age 21 to 35

High school grad. See or

WERNER

5300 West 47th Street
Chicago, Ill.

REGISTERED-PROFESSIONAL
LICENSED PRACTICAL

Part or full time. All. shifts Salar
compensatory with experience.

RIVER HILLS NURSING HOME
321 RIVERSIDE DR., PEWAUKEE, W1S.

Plan YOUR future in Southern California
with dynamic, growing Stromberg-Carlson

Our expanding commercial computer to microfilm product
lines provide immediate challenges for accomplished product
development engineers in the fields of electrostatic office
copiers, viewers, viewer/printers and camera mechanisms.
Applicants mus have applicable experience and education in
optics, mechanisms, recording media, wet and dry processing,

product definition, development, test and manufacture.

engineering opportunities available

MANAGER OF INDUSTRIAL RELATIONS

STROMBERG-CARLSON
Data Products Division

P. O. Box 2449
SAN DIEGO, CALIFORNIA 92112

An equal opportunity employer

We need ambitious young men to work in our Chicago Supply

* EXCELLENT OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT
♦ EXCELLENT STARTING SALARY
♦ DOWN TOWN LOCATION EASILY ACCESSIBLE TO C. T. A.

TRANSPORTATION. UNION AND NORTHWESTERN

I. B. M. is an Equal Opportunity Employer

GUIDANCE
COUNSELORS.

Professional Openings at?

BRECKENRIDGE
JOB CORPS CENTER

Masters degree in one df the following:
GUIDANCE COUNSELING. PSYCHOLOGY or VOCATIONAL GUI
DANCE. We will consider those with 0-1
Salaries commensurate education

(or more) years experience.
experience. Excellent

rinkini

ruoši a r

dė] o n<

liotekos

pieninė.

Sponsored under the joint auspices of the U.S. Government and
Graflex, Inc., a subsidiary of General Precision Equipment Corpora
tion', we are now beginning active operations of an ambitious program
with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are now actively participating,

growOJJ' community in 
the western part of the state, 125 miles south of Louisville, Kentucky,
We are located in Morganfield. Kentucky, a

40 miles from Evansville. Indiana.

For consideration, call collect
or send resume and salary required to:

Mr. Bert Ferrari, Employment Supervisor
502-289-2419, ext. 241

BRECKENRIDGE
JOB CORPS CENTER
MORGANFIELD, KENTUCKY

An Equal Opporttinitv Platas for Progress Company

EXCELLENT OPENINGS! TOP WAGES!

INSPECTORS LATHE OPERATORS
BULLARD OPERATORS 

BRIDGEPORT OPERATORS

Call Mr. John P. Caval Collect: 203-666-4653
between 9 a.m. to 5 p.m., or write to:

Caval Tool & Machine Co
665 NEW BRITAIN AVE., NEWINGTON, CONN. 06111



Kelmė Yra Sena ir Garsi Vietovė JI NEATEIS Dabar Laukia Kitų Širdis, kuri pamilo grožį, hie- 
kad nepasens.

Prieš 700 Metu Kelmėj
Jau Stovėjo Tvirta Pilis

vės, odų dirbtuvė, skerdykla ir 
j įvairių amatų įmonių.

Taigi, Kelmėj visoks judėji- 
savo i mas virte virė, o pats miestelis 
pirk- augo ir gražėjo.
apy- -■ - ——FTT—~ . • •

Kelmė jau iš seno garsi 
turgais, kur suvažiuodavo 
lių net iš Vokietijos. Pati 
linkė buvo tirštai apgyvendinta j lĄy lotibnci 
ir priešistoriniais laikais. Pačioj JAV*Se LailKOSl ZyiIMlS 
Kelmėj yra senas kapinynas, ku- j Vokiečiu Teologas 
riame užtinkama liekanų iš i ” °—

. Į Atvykęs iš Vakaru Vokietijos
13 šimt. Kelmėje yra buvusi dr Friedrich Gogarten, 80 metų, 

\irta pilis, o Vytauto laikais ji kurjs dėsto teologiją Goettinge- 
didžiųjų kunigaikščių nQ universjtete, šiuo metu laiko 

dvarą, kuriam priklausė 25 kai- paskaitas metodistu teologijos 
mai. Juos vėliau įsigijo kaimie- mokykioje Dallas.
čiai, paimdami savo nuosavybėn. j trumpą laiką jis spėjo at_ 

Be to, dvare buvo didelė bib- kre|ptj j save platų dėmesį ir 
lioteka, kur buVĮOretų brangių | apje jį jau piačįaį kalbama ne 
knygų, net ir garsioji Chilinskio vįen teologų, bet ir pasauliečiu 
lietuvių kalba biblija, kurią pats tarpe 
ano meto dvaro savininkas Gru- Gogarten teigia, jog Die- 
ževskis buvo padovanojęs Vil-jvas suteikęs žmogui galimybę 
niaus universitetui. laisvai protauti ir spręsti giliau-

Minimas dvarininkas turėjo ir Lias erdvės problemas. Ir Bažny- 
reta Įvairių pinigų bei medalių £ja neprivalanti tam nei priešta- 
rinkinį. Kelmės dvare 1701 m. rauti, nei smerkti. Tą savo tei- 
buvo sustojęs švedu karalius I gjma jis paremia apaštalo Povi- 
Karolis 12-sis. I io žodžiais apie “išpirkimą lais-

1830 įsteigta pirmoji spirito VgS klausantiems valdiškų įsta- 
varykla. Kelmėje 1863 m. buvo tymu”.
susistiprine sukilėliai ir kovojo 
su rusais.

Toje apylinkėje žemė yra der
linga, o ūkininkai gyveno pasi
turinčiai. Ypač pagarsėjo kel-
miečiai savo arkliais, kur iš to- • nimą. 
liausiai atvažiuodavo specialistai ( Vėliausios mokslinės revelia- 
Į arklių turgus, Įvykstančių po | cjjos erdvės srityje, pasak dr. 
Trijų Karalių. 1B00 m. į^ujrta Gogarten, pagelbėsią aiškiau su-' 
ugniagesių komanda. Kultūrinė prastj paties Dievo išmintį ir Jo j

Jau žemė klojasi iš lėto 
Baltaisiais patalais;
Tik tavo mylima mylėta 
Šį vakar neateis.

Užpūtė vėjas tavo vardą 
Mažutėj jos širdy; 
Tik tolumoj jos balso aidą 
Praeidamas girdi.

Varšuvoje vienoje didesnėje 
gatvėje ant kampo stovi žmogus 
su gėlių puokšte (bukietu). Pra
eivis jį užkalbina:

— Ko tu stovi su gėlėmis?
— Amerikiečiu laukiu.
— Juk tu stovėjai ir prieš 22 

metus čia pat.
— Taip, stovėjau ir sulaukiau 

bolševiku. Dabar laukiu ameri- 
G

kiečių.

HELP WANTED

Ir tu jauti, kaip jai 
Lyg visko netekai;

Neužsnigti takai.

Baltaisiais patalais,

nutolus,

tolius

lėto

Tau svetimais keliais.

Nurimk širdie! Nors jausmas 
tremia, 

Bet snaigės išbučiuos, 
Ir pasijusi, kai šioj žemėj 
Buvai tu, kaip svečiuos.

A. Giedraitis

Tiek Sveria Bangžuvės Širdis

Krikščionybė neturi bijoti se- ! širdis 
kuliarizacijos, tai yra pasaulinių l 
krypčių, nes pats Jėzus yra pa- j 
likęs žmonėms instrukcijas būti 
atsakom ingiems už savo gyve-

Pilkosios bangžuvės širdis sve
ria apie 250 svarū. Gi žmogaus 

sveria tik apie 8 uncijas.

Žino Ką Jis Daro

Aleksandras Didysis buvo gi
męs Europoje, mirė Azijoje, pa
laidotas Afrikoje.

Dievo Karalystes
Žinios

TEISMO DIENA

Immediate Openings
Experienced

Accounting Clerk
Above positions offer good 
starting salary and company 

benefits.
Hours — 8:15 to 4:45

Apply in Person 
or Call

Personnel Dept. 678-8600

EKCO 
HOUSEWARES 

COMPANY
9234 W. BELMONT AVE.

FRANKLIN PARK
(An Equal Opportunity Employer)

WE NEED
BINDERYMAN

To operate Didde-Glaser Speed Klect, perforator, drill, punch, stitcher 
and paper cutter.

Printer Letterpressman & Duplicator Operator.
Lertterpressman to operate Kelly, Miller and Hiehle presses.

also .......... - ;.
Printer Floorman, Linotype Operator

Immediate opening for an apprentice or journeyman.

Send Resume In Confidences To Milton Spearbraker
MATT PARROTT & SONS

BOX 660, WATERLOO, IOWA, 319-233-3541

MALE HELP

Broach & Fixture Designers
TOP WAGES

All Fringe Benefits 
Excellent Working Conditions 
Some Experience Necessary 

Permanent Positions

ACAR BROACH CO.

Kodėl tu vedies

(Tęsinys)
Petras atkartotinai sako, 

bažnyčios ištyrimas yra aštrus 
— “jei teisusis vos bus išgany
tas”. Bet toliau jis aiškina, kad

MALE HELP 25300 GROESBECK 777 ■ 0410
kad

teismo darbo. Po to jis stato 
klausimą: “Kur pasirodys bedie
vis ir nusidėjėlis (aname teis
me)’’.

Šitame tekste apaštalas neat
sako pats į savo klausimą; ir dėl
to daugelis mano, kad dėl tų, ku
rie dabar netiki į Kristų, nebėra 
ateityje jokio ištyrimo. Taip ma-

i nantieji sudarė savo atsakymą |
veikla pradėjo reikštis gana [nustatytą tvarką. 
anksti. Jau 1908 m. ten buvo j 
ruošiami lietuviški vaidinimai.

Pats Kelmės žydėjimas prasi- 1 
dėjo nepriklausomybės laikais. ‘ 
Veikė pilna gimnazija, paštas, • nai, ar šimtas dolerių yra didelė 
apylinkės teismas, tardytojo ir : suma pinigų?
notaro Įstaigos, girininkija, pri-1 Berniukas: — Tai priklauso 
vati ligoninė, 2 vaistinės, 4 me- ! kam. Kuomet tėveliui reikia juos 
die. gydytojai, 3 dantų gydyto-į uždirbti, tai didelė suma; o kai 
jai, veterinarijos gydytojas, dvi!mamytė išleidžia tiek pinigo, 
pradinės mokyklos, o valsčiuje ' tai sako jog tai menkniekis.
— 15 mokyklų, skaityklos, bib- j 
liotekos, teatras, kinas, krašto-1 
tyros muziejus, prieglauda. \

Be to, buvo 4 mąlūnai, 2 lent-1
piūvės, linų pluošto ir sėmenų : turistas sulaiko taxį ir sako: 
apdirbimo Įmonė, didelė garinė i — Sveikas! Ar esi laisvas? 
pieninė, alaus ir vaisvandenių — Tamsta pats gali atspėti, 
varyklos, dvi krakmolo dirbtu- Esu tarybų Lietuvoje!

Dvejopa Pažiūra

Mokytojas: — Pasakyk, Anta-

Nuotykis Vilniuje

Gorkio gatvėje, Vilniuj, vienas

Visų rūšių

Jurgis:
konduktorių į karčiamą kiekvie
ną karta, kai tik traukinėlis sų-

: stoja prie miestelio?
Petras: — Kad būčiau tikras, 

jog traukinys nenuvažiuos be sakydami, kad bedieviai ir nusi- 
man?s- i dėjėliai pasirodys amžino kanki-

PRODUCTION 
WORKERS!

START AT THE TOP!
Experience not necessary.

If you are 18 to 25 and mechani
cally inclined and want a solid 
career, we will start you in our 

Engineering Department.
Interviews until 5 P.M. daily
American Colloid Co.
5100 Suf field, Skokie, Ill 

583 - 0400

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVE. 
Willow Springs, Ill. 
Tel. TErminal 9-9571 

Anna Bruzgulienė — Sav.

ir

taupmenoms

4 kartus

metuose

Nuo Spalio Mėn

TERRIFIC OPENINGS FOR EXPERIENCED 
CHUCKERS — LAY-OUT MEN 

KELLER PROFILE OPERATORS 
VERTICAL BORING MILL OPERATORS 

VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS
Applicants must have a minimum of 18 months of industrial 
experience, be able to read blueprints, and do own set-ups 

and have own tools.
ALSO EXCELLENT OPENINGS FOR: 

HYDRAULIC ENGINEERS & DESIGNERS
Steady work. Top wages. Fringe benefits include paid Blue 
Cross, surgical, life insurance, sickness and accident coverage, 

paid holidays and liberal vacation plan.
APPLY OR WRITE: EMPLOYMENT OFFICE

E. W. BLISS COMPANYPRINTING EQUIPMENT 
MEN

(Exp. or will train)
Men to clean, paint, repair 

printing mach. Good pay.
Free life and health insurance.

Yra daug geriau leisti Jėzui 
: atsakyti į Petro klausimą, kur 
' pasirodys netikintieji. Tą jis pa-. 
i darė tekste, kurį mes jau cita- 
I vom, — tekste, kuriame Jėzus 
■ aiškina, kad tie, kurie girdi bet 
i netiki, lieka šiame laike palikti, 
ir bus jo “žodžiu” teisiami pas
kučiausioje dienoje”. (Jono 12: 
47, 48)
- Tokiais tikrais žodžiais mūsų 

Viešpats aiškiai sako, kad neti
kinčiųjų teisimas neįvyksta šia
me gyvenime ir kad nėra pada
ryta jokio nutarimo apie jų am-t 
žiną likimą, ir nebus iki “pasku
tinės dienos”.

Žodžiai “paskutinėje dienoje” 
nenurodo į paskutinę dieną da
bartinio žmogaus gyvenimo. To
kią pat kalbą naudojo Morta, 
kuomet kalbėdama apie Lozorių 
ji pasakė: “Žinau, kad jis prisi
kels prisikėlime, paskutinę die
ną”. (Jono 11:24)

Reikia pastebėti, kad “pasku
tine diena” yra laikas prisikėli
mo. Yra tai tūkstantis metų 
Kristaus karaliavimo, dieviška
jame atpirkimo ir atsteigimo 
plane, ir visos žmonijos išgelbė
jimo iš nuodėmės ir mirties; ta
sai laikas yra pramintas “teis
mu” arba “paskutine diena”.

Aukščiau cituotasis tekstas pa
rodo, kad tik pasišventusieji 
Viešpačiui dabar patenka gyve
nimo ištyrimui. Tokiems jau ne
bėra antro ištyrimo laiko; ir jei 
mes nematome, kad šventraštyje 
yra tekstų, kurie kalba tiktai 
apie krikščionis, tai galime Įsi
leisti į galvą mintis,' kad niekas 
neturės kito ištyrimo kaip tik tą, 
kokį žmogus turi šiame gyve
nime.

1501 Raff Avenue, S.W.

TOMPKINS 
PRINTING EQUIPMENT

712 S. .CLARK
PH. 922-4724

EXTERNAL GRINDERS 
LATHE OPERATORS

$2.45 to $3.40
AMERIGAN GASKET 

& RUBBER CO. 
has immediate openings for 

GENERAL FACTORY 
WORKERS 

AND
PUNCH PRESS 
OPERATORS 

Permanent position. 
Good starting wages. 

Excellent company benefits.
APPLY TODAY, 
Call 625-6392 

or apply in person 
9509 WINONA 

SCHILLER PARK, ILL.

Permanent opening on days.
Minimum 50 hours. Saturdays additional.

Must read blueprints and Set up machines. 
Pension. — Automatic increases. — Hospitalization.

Near rapid transportation.

Paruošiam Įvairius valgius 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

Dienos

General 
Maintenance Man 

1st & 2nd shift

Interviews: Daily until 5:00 P.M., Saturday until noon. 
Telephone for an evening appointment.

F. J. LITTELL MACHINE CO
4101 N. RAVENSWOOD AVENUE 
Chicago, Illinois. — Tel. EA 7-5000

Taupmenos įdėtos iki 10 dienos mėnesio^ 
pelno dividendą nuo pradžios menesio.

Stock 
Service Man

iNSURfD ALL COMPANY BENEFITS

Paskoloj namams įsigyti ar taisyti
i TURTAS $103,000,000.00

REZERVAI §9,500,000.00
NUO DABAR TAUPOMOS S-TOS YRA APDRAUSTOS IKI $15,000.

Bendrove iš seno vedama tėvo ir sūnaus

(Bus daugiau)
Kas įdomaujatės apie Tiesą, 

prisiųsim veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

FUSION 
RUBBER MAID 
2929 N. Campbell 

Chicago, Illinois

PRESS BRAKE
PUNCH PRESS 

SHEAR OPERATORS
NEEDED ON 3rd SHIFT

Must be able to make own Set-ups and read Blue Prints.
• Fully Paid Company Benefits
• Hospitalization and Major Medical Insurance
• Life, Sickness and Accidents Insurance
• Work Clothes Furnished
• 9 Paid Holidays
• Paid Vacation
• Cost of Living

STRICK
9300

Allowance
CORPORATION 
SO. DREXEL

An equal opportunity employer

mes

MALE HELP

WE NEED:

TELEPHONE MEN 
JOURNEYMEN 

UNEMEN 
STATION INSTALLERS 

CENTRAL OFFICE

Kas tik turi gėrį skonį, 
Tiška perka pas Lieponį

JUSTIN MACttĖWiCH JUSTIN MACKIEWICH, Jr,
Prėzidentas

Lietuvių Prekybos Namai

STANDARD FEDERAL
Trečiadieniais uždaryta 

Ketvirtadieniai 9 ■-c 8 • 
Penktadieniais 9 iki 4 v. 

adien i — 9 iki 12

Va k. 
vak.
vai.

♦192 AfiOHBB AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Tetef. — Virginia 7-1141

>; i >

YOUNG MAN
« For general clerical work.
Variety of duties. Interesting 
position. Full company benefits.

/ Call MISS MCDONALD
. 67S - 6533

American Cyanamid Co.
Fiat Dept.

9301 BELMONT,
FRANKLIN PARK

Positions available in the following 
states: Michigan, Ohio, Indiana, 

Pennsylvania, Illinois.

CONTACT:

The Harris & McBurney 
Company

P. O. Box 267 
Jackson, Michigan 

517-787-1800

i

=

FURNITURE CENTER, INC. 
MARQUETTE PARKE 

8211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

Mhiiihiiiiihiiiiinmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiih
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Susižeidė Krisdama 
Ant Šalygatvio

Ponia Ona Jagminą, 3356 S. 
Emerald Ave., eidama šalygat- 
viu paslydo ir krisdama sunkiai 
prisitrenkė. Laimė dar, kad ne
susilaužė kaulo.

Bet visvien tam tikrą laika ji 
negalėjo pavaikščioti ir dabar 
jau baigia atsipeikėti.

Lankosi Chicagoje

P-lė Euphrozine Mikužiūtė, 
SLA iždininkė, atvyko iš New 
Yorko praleisti čia šventes. Ji 
yra chicagietė ir tik prieš keletą 
metų persikėlė į New Yorka sy
kiu su kompanija, kurioje ji už
ima atsakomingą vietą.

JULIUS KUZAS
GRJŽO IŠ LIGONINĖS

Išbuvęs ilgesnį laiką ligoninė
je po sunkesnio susižeidimo, ži
nomas mūsų veikėjas Julius Ku-' 
zas praleidžia šias šventes na
muose. Bet po Nauju Metų jis 
vėl turės grįžti į ligoninę, kur 
jam bus padaryta operacija.

Iš Covert, Mich., atvyko p. Jo
nas Shalk paviešėti pas ponus 
Kuzus.

Svečiai iš Houston, Texas

Vytautas ir Genovaite Lipnickai

Turime malonių svečių iš 
Houston, Teras. Tai Vytautas ir 
Genovaitė Lipnickai, žinomi san- 
dariečių veikėjai, kurie atvyko 
čia aplankyti savo gimines ir 
draugus. Jie apsistojo pas Anta
ną ir Marcelę Garlevičius, 6729 
So. Maplewood Ave.

Sutikę čia Naujus Metus, jie 
sugrįš į Houston, Texas, kur jau 
gyvena antri metai, šiomis die
nomis jie aplankė ir Sandarą ir 
su jais buvo labai malonu pasi
kalbėti.

Gus Sodaitis Rašo 
Iš Miami. Fla.

Anksčiau gyvenęs Chicagoje, 
o dabar apsistojęs Miami, Fla., 
Gus Sodaitis prisiuntė iš ten 
sveikinimą savo draugams. Jis 
apgailestauja, kad Kalėdų šven
tėse jis neturės sniego, be kurių 
ir pačios šventės nėra įspūdin
gos.

Bet už tai jie turi progos pa
viešėti lietuviškame klube, kur 
niekad netrūksta gyvumo.

Joniškiečių Klubo 
Sueiga Sausio 3 d.

Joniškiečių Labdaros ir Kultū
ros klubo metinis susirinkimas 
įvyks antradienį, sausio 3 dieną, 
7:30 vai. vakare, Vengeliausko 
salėje. 4500 S. Talman Avė.

Maloniai kviečiame visus na- 
rius-es atsilankyti. Turėsime 
svarstyti daug svarbių reikalų, 
o vėliau bus vaišės.

M. Urbelis, rašt.

Įteikė Jam Dovaną 
Gimtadienio Proga

Jonas Kulins, 3441 W. 54 St., 
sausio 6-ta paminės savo gimta
dienį. Ta proga jo draugas Juo
zas Ascilla užrašė jam Sandarą 
vieniems metams kaip dovaną.

KANDIDATUOJA
Į ALDERMANUS

Al. G. Kumskis
Ilgametis veikėjas lietuvių de

mokratu tarpe, Al. G. Kumskis 
gavo mayoro Daley ir demokra
tų nominacinio komiteto užgy- 
rimą kandidatuoti į 13-to wardo 
aldermanus. Tame warde yra 
Marquette Parkas, kuriame di
džiuma gyventojų sudaro lietu
viai.

Al. G. Kumskis yra patyręs 
politikas ir sugebės tinkamai 
suorganizuoti savo rinkiminę 
kampanija.

Ji Tikisi Neužilgo 
Sugrįžti i Savo Namus

Northsaidietė ponia Ona Rail- 
la buvo susirgusi ir atsipeikėji
mui nuvyko pas savo dukrą bei 
žentą Jean ir Kent Blanchette, 
gyvenančius Buffalo Grove, Ill.

Dabar ji praneša, jog jaučiasi 
geriau ir neužilgo sugrįš į savo 
namus. Visiems savo draugėms 
ir draugams ji linki laimingų 
Naujų Metų.

Prieš keletą dienų ją buvo ap
lankiusios dvi kaiminkos: ponia 
Antoinette Paulauskienė ir Ve
ronika Dovidaitienė.

Aplanko Saviškius

Barbora Darlis, kuri dirba prie 
lietuviu skyriaus “Voice of Ame
rica’’ Washingtone, dabar vieši 
pas savo seserį ponią Aldona Jo- 
vaišienę, gyvenančią Palatine, 
Illinois. Ji taipgi aplanko ir savo 
gimines Chicagoje.

Juozas Mažeika Mirė 
Clearwater, Fla.

Senas Bridgeport© gyventojas, 
ilgus metus turėjęs plaukų kir
pimo vietą, Juozas Mažeika mi
rė pradžioje gruodžio mėnesio 
Clearwater, Fla., kur jis buvo 
persikėlęs prieš devynius metus.

Paliko žmoną Elzbietą, dukrą 
Evelyn McDaniel, du anūku; 
brolius Praną ir William Mažei- 
kus bei seserį Cecilia Slakis, ku
rie gyvena Chicagoje.

Kviečia į Susirinkimą

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos priešmetinis susirinkimas 
įvyksta ketvirtadienį, gruodžio 
29 diena, 1966 metais, Lietuvių 
Auditorijoje. Pradžia 7:30 v. v.

Narės prašomos atsilankyti, 
nes teks svarstyti svarbius rei
kalus ir rinksime valdybą 1967 
metams. Po sueigos bus vaišės.

E. McNamee, nut. rašt.

Išrinktas Geriausiu
Futbolo Žaidėju

Mike Shimkus

Šis jaunas, trečios gentkartės 
lietuvis Mike Shimkus, 18 metų, 
tapo išrinktas geriausiu futbolo 
žaidėju Lane Technical School. 
Jis yra sūnus Jerome ir Lucille 
Shimkų, 2023 N. Keeler Ave., ir 
anūkas mūsų žinomų tautiečių 
Antano bej Lillian Shimkų.

Jaunasis Shimkus gavo auksi
nius futbolus iš Chicago Ameri
can ir Daily News, o Chicago 
Tribune suteikė jam auksinį 
šalmą (helmet). Tuo pat sykiu iš 
daugelio kolegijų įvairiose vals
tijose jis gavo pasiūlymus sti
pendijai, jei tik jis į jas įstos.

Našlių Klubas Pasitiks 
Naujuosius Metus

Chicagos Našlių, Našliukių 
klubo linksmas tradicinis Naujų
jų — 1967 metų pasitikimo va
karas įvyks šį šeštadienį, gruo
džio 31, Hollywood salėje. Pra
džia 7 vai. vakare.

Klubas nuoširdžiai kviečia na
rius ir svečius gausiai atsilanky
ti, nes prie gero Jurgio Joniko 
orkestro bus proga smagiai pasi
šokti ir bendrai besisvečiuodami 
gražiai užbaigsime šių metų pas
kutinės dienelės vakarą, kuris 
jau niekada nebesugrįš, ir laik
rodžio rodyklėms priartėjus prie 
12 valandos nakties, mes visi op
timistiškai bei draugiškai nusi
teikę, nuoširdžiai sveikinsime 
vieni kitus, linkėdami visokiau
sių laimių sekančiais metais.

Reikia pasakyti, kad Našlių 
klubas visuomet pasižymi gerais 
naudingais darbais, ypač labda
ros srityje. Be to, klubas turi 

VIENŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Konstancija Gaveniene 
(Sorokaitė, po pirmu vyru Gajauskienė)

Mirė 1966 metais sausio 4 dieną, sulaukusi 55 
metų amžiaus. Gimusi Kazbarinų kaime, Batakių pa
rapijoje, Tauragės apskr. Palaidota Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Prabėgo vieneri liūdni metai, kai mane palikai, 
Kai tave priglaudė šalti kapai.
Daug vilties turėjai su manim dar gyventi, 
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengti. 
Viskas kas man liko----tik tavęs gailėti
Ir ant tavo kapo gėlių padėti.
Ilsėkis ramiai!

Nuliūdęs vyras Juozas ir Lietuvoje 
likę motina, sesuo su šeima ir brolis.

Gedulingos mišios už jos sielą bus atlaikytos sau
sio 4 dieną, 8:30 vai. ryte, Šv. Antano parapijos 
bažnyčioje, Cicero, Ill. >

2212 WEST CERMAK ROAD 
CHICAGO, ILL. 60608

John J. Kazanauskas. Pres.

TURTAS VIRŠ DVIDEŠIMT MILIJONŲ

Automobiliams aikštė greta mūsų įstaigos
Nuo spalio mėn. 17 d. 1966 m. sąskaitos yra apdraustos iki $15,000.00 

per Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. į
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE ;

ii * 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787 i
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737 ;

ii ♦ 3212 S. Halsted St., Chicago, III. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių *
ii PAPIGINTOMIS KAINOMIS. |

z Vedėjai — E. & V. Žukauskai J'* *!’ *
»s**^s#^*#sr^sr**sr**^^#^<^»^*»««r*******************,*************************K*s*"*

daug narių ir daug gerų rėmėjų, 
kuriuos, manau, teks pamatyti 
šeštadienį Hollywood salėje.

Vakar© komisiją sudaro: Kas
paras Kriščiūnas, Agnes Deikus 
ir Elizabeth Petkūnas. Svečių pa
tarnautojos pasirūpins visus at
silankiusius patenkinti. Tikėtas 
įeiti salėn — tik 1 doleris.

* A. J ūsas

Vyt. Lazauskas, 
Nuvykęs j Lietuvą 
Daug Nukentėjo

Buvo Suimtas ir Tardomas 
Policijos Per 4 Dienas

Skaudžių patyrimų turėjo Vy
tautas Lazauskas, 2827 W. 40 St., 
aplankęs Lietuvą kaip turistas. 
Nuo tų šiurpulingų pergyvenimų 
jis dar neatsipeikėjo ir sugrįžęs 
i Chicagą.

Būdamas Vilniuje, jis paprašė 
santykiams su užsienio lietuviais 
skyriaus vedėjo Vlado Karvelio, 
kad jam būtų leista aplankyti 
savo motinos kapą Kaune. Tas 
pareiškė jam, kad kliūčių nėra ir 
jis gali .vykti.

Paėmęs taxi, jis su savo bro
liu, gyvenančiu Vilniuje, leidosi 
Kiuno link. Bet išvažiavus de- 
sėtką mylių už Vilniaus, kelią 
užstojo sunkvežimis ir juos su
laikė. Tuojau buvo surašytas ru
si- kalba aktas ir V. Lazauskas 
t oo apkaltintas bandyme pa
bėgti. Jis tuojau buvo grąžintas 
į Vilnių ir padėtas kalėjime. Jį 
tardė per keturias dienas ir nak- 
t s, versdami pasirašyti po “iš
pažintimi”, kurį buvo patiekta 
jam rusų kalba. V. Lazauskas 

(< tsisakė pasirašyti ir prisipažinti 
’ kritu.

Tie tardymai taip nukankino 
i ji. kad jis visas drebėjo, kaip 
drugio pagautas. Pagaliau, atbė- 
pę pas jį kokie tai pareigūnai ir 
pranešė jam, kad areštas įvykę? 
iš “nesusipratimo“ ir ragino jį 
apie tai užmiršti.

Bet nukamuotas V. Lazauskas 
susirgo Vilniuje šiltine ir tik 
vargais negalads pasiekė Chica
gą. Jis dar ir dabar nesijaučia 
kaip reikiant.

Dail. Alvydas Bičiūnas, 3236 S. 
Halsted St., truputį nukentėjo, 
kai automobilis, kuriame jis va- 
žiavo, bandė staiga sustoti išven-j 
gimui susidūrimo. Alvydas atsi
mušė galva į stiklą ir šiek tiek 
ja p- akirto.

TRUMPOS
ŽINIOS

Žinomi musu tautiečiai Lion
ginas ir Viktorija Kutchins gruo
džio 28 dieną iškeliavo į Miami 
Beach, Fla., kur jie praleis žie
mos sezoną.

Ponia Petronėlė Kimontienė, 
•2718 W. Gunnison St., gruodžio 
29 dieną atžymės savo gimta
dienį.

Mūsų kaimynas Charles Va
linskas, 3246 S. Halsted St., pa
sveikindamas Sandarą Kalėdų 
šventėse. įteikė jai ir gražių do
vanų, už kurias esame jam dė
kingi.

Edmundas Jasiūnas užprenu
meravo Sandarą trims savo 
draugams: Antanui Skliutui, ku
rsi gyvena Tilton, N.H.; Tony 
Slepikui — Chesapeak, Va., ir 
L. Purui — Anglijoje.

Ponia Jolanta Karklys užpre
numeravo Sandarą kaip dovaną 
Kalėdų šventėse savo draugei 
p-lei Isabelle Guiskis, 6056 S. 
Fairfield Ave.

Ponia Vera David, 5518 N. Lo
tus, Naujų Metų rytmetyje iš
vyksta automobiliu su savo pus
sesere Irene į Miami, Fla., kur 
jos išbus vieną mėnesį.

Julius Bugailiškis, 5252 South 
Morgan Street, rengiasi atžymėti 
75 metų savo gyvenimo sukaktį. 
Jis išgyveno Chicagoje 43 me
tus.

Ponia Dolores Rudmin, 3319 S. 
Lituanica Avė., savo gimtadienį 
celebruos Naujuose Metuose, 
sausio 1 d.

Ponia Kazė Petkus, 1745 East 
83 St., užprenumeravo Sandarą 
savo puseseserei Bernice Chu- 
berkis, gyvenančiai So. Bostone.

SKAITYTOJŲ BALSAI
BATMAN prie Dariaus-Girėno 
Paminklo Chicagoje

Praėjusią vasarą daugelis lie
tuvių su pasibaisėjimu pastebė
jo, kad priešais Dariaus-Girėno 
paminklą Marquette parke 
įrengtame gėlių darželyje, di
džiulėmis gyvų gėlių raidėmis 
buvo įrašyta: BATMAN. Ypa
tingai lietuviams teko raudonuo
ti, kai tos raidės sužydėjo pačio

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000 —

Brighton Savings and Loan Ass n I 
4071 Archer Avenue, West of California Ave. I 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius I
Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p. I 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

BUS MOKAMA PRADEDANT 
—7o SAUSIO 1 D. 1967 M. 
4 UŽ VISAS SĄSKAITAS.

u t u a I 
ederal 
avings 

je stiprybėje, ir atėjo laikas šiuos 
didvyrius pagerbti tradicinėmis 
iškilmėmis.

Kaip žinome, Batman liga tuo
met sirgo visa Amerika, pana
šiai, kaip prieš metus persirgo 
Beatles liga.

Ir šitoks Lietuvos ir kartu 
Amerikos didvyrių išniekinimas 
buvo padarytas ne kokių pikta
darių nakties metu, bet Chicagos 
Parkų Departamento, dienos me
tu, ir dar už mokesčių mokėtojų 
pinigus.

Kyla klausimas: ar tai atlikta 
iš blogos valios, ar dėl stokos 
gero skonio ir supratimo? Įdo
mu, kokius protesto žygius ati
tinkamose Chicagos miesto 
įstaigose tuo reikalu padarė mū
sų vadovaujantieji “veiksniai”? 
Jei tylėsime, sulauksime dar di
desniu įžeidimų ir paniekinimų.

E. J. *
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